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1 MEIDÄN VUOTEMME 2016

Vuosi 2016 oli urani tähänastinen huippuvuosi, kun 
kovan kuntoutuksen ja työn jälkeen saavutimme 
olympiapaikan ja kolme arvokilpailumitalia. Asta-
nan MM-pronssi avasi ovet Rioon oman unelman 
toteutukseen. Riossa oli mahtavaa! Pronssimita-
li Olympialaisista oli suomalaiselle nyrkkeilylle suu-
ri saavutus, vaikkakin omat tavoitteet olivat kor-
keammalla. Marraskuussa EM-kehästä saavutettiin 
hopeaa. Mahtava vuosi työn äärellä, mutta kulta-
mitalin puuttuminen antaa sopivasti nälkää Tokion 
olympiadille.

MIRA POTKONEN
Nyrkkeilyn olympiapronssimitalisti

Todella hyvä vuosi joka sisälsi paljon hauskoja het-
kiä. Rion Olympialaiset ja Paralympialaiset nostivat 
suomalaisen pöytätenniksen koko kansan tietoisuu-
teen ja Pentti Olahin esitykset läpi vuoden merkit-
sivät paljon koko lajillemme. Jos joku olisi sanonut 
etukäteen, että vuodestamme tulee näin hieno, oli-
sin ajatellut, että se ei ole mahdollista. Tällainen yl-
lätyksellisyys on parasta urheilussa. 

MATTIAS BERGKVIST
Pöytätennismaajoukkueen päävalmentaja
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Vuonna 2016 kritiikkimyrskyn aallot iskivät välil-
lä korkeina suomalaista huippu-urheilua kohtaan. 
Luonnollisesti tämä mietityttää kovasti ja pysäyt-
tää katsomaan syvälle peiliin. Omalla työkentälläni 
vuosi sisälsi kuitenkin monia sytyttäviä ja innosta-
via suomalaissuorituksia kansainvälisissä kilpailuis-
sa, joten käsi ei ole maassa eikä suomalainen kes-
tävyys kadoksissa.

OLLI-PEKKA KÄRKKÄINEN
Kestävyyslajien lajiryhmävastaava

Ensimmäinen vuoteni Huippu-urheiluyksikössä, jo-
ten vuoden aikana tuli eteen paljon uutta ja sain 
tutustua moniin uusiin ihmisiin. Vuoden aikana vah-
vistui käsitys siitä, miten paljon ja vilpittömästi ih-
miset tekevät töitä suomalaisen urheilun ja urhei-
lijoiden eteen. Valtava intohimo paistaa kaikkien 
toimijoiden tekemisessä. Tässä on ilo olla mukana. 

PIA PEKONEN
Valmennusosaamisen kehittämisen asiantuntija

Haastava ja työntäyteinen huippu-urheiluvuosi, jos-
sa voitot ja tappiot vaihtelivat pienten marginaa-
lien eroilla. Päättäväisen etenemisen vuosi, jonka 
jälkeen suomalainen huippu-urheiluverkosto on jäl-
leen piirun verran vahvempi ja yhtenäisempi.

MIKA KOJONKOSKI
Huippu-urheiluyksikön johtaja
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2 VUOSI 2016
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Unohtumattomia hetkiä Riossa ja isoja muutoksia 
Olympiakomitean roolissa

Suomen Olympiakomitean vuosi 2016 oli erittäin 
työntäyteinen ja haastava. Suomalainen huippu-ur-
heilu tarjosi jälleen kerran unohtumattomia elämyk-
siä ja tunteita kaikille suomalaisille. Vuoden merkittä-
vin yksittäinen tapahtuma oli Rion kesäolympialaiset, 
jotka järjestettiin elokuussa 5.8-21.8.2016. 

Rioon valmistauduttiin koko huippu-urheiluverkos-
ton asiantuntevalla ja intohimoisella yhteistyöllä. 
Kisoissa koettiin sekä hienoja suomalaishetkiä että 
myös pettymyksiä. Rion kisat osoittivat jälleen ker-
ran sen, kuinka urheilun suurtapahtumista tulee ih-
misiä yhdistävä yhteisöllinen kokemus. Kotimaassa 
kisoja seurattiin erittäin tiiviisti median välityksellä, 
ja näyttää siltä, että huippu-urheilulla on edelleen 
erityinen ja merkittävä rooli suomalaisille ja Suo-
melle. Ennen ja jälkeen Olympialaisten käyty julki-
nen keskustelu osoittaa, että ei ole samantekevää, 
miten menestymme kansainvälisessä kilpailussa. 

Mira Potkosen olympiapronssi oli upea saavutus. 
Erittäin jännittävät ottelut ja valtava suomalais-
kannustus myös paikan päällä olivat todella hienoa. 
Miran mitalikahvit järjestettiin Rioon rakennetus-
sa Suomi-talossa tasavallan presidentti Sauli Nii-
nistön toimiessa tilaisuuden isäntänä. Ensimmäistä 
kertaa kesäolympialaisissa toteutettu Finland Hou-
se kokosi suomalaisen cleantech -ja koulutusalan 
huippuosaamista uniikkiin ympäristöön. Kansain-
välinen kiinnostus operaatiotamme kohtaan yllät-
ti meidät kaikki.

Sari Essayahin valinta Kansainvälisen Olympiako-
mitean jäseneksi Riossa oli myös merkittävä asia. 
Sarin valinnan ansiosta Suomen ja suomalaisen ur-
heilun arvostettu asema kansainvälisessä Olympia-
liikkeessä saa jatkoa. Olympiakomitean puheen-
johtaja Risto Niemiselle myönnetty Olympic Order 
-tunnustus ja jäsenyys Pekingin 2022 olympialais-
ten koordinaatiokomiteassa ovat osoitus siitä, että
osaamistamme ja tekemäämme työtä arvostetaan
korkealle myös kansainvälisesti.

Toimintavuoden erityislaatuisuutta kuvaa hyvin se, 
että kesäkuussa 2016 Olympiakomitean jäsenjär-
jestöt päättivät yksimielisesti yhdistää Olympiako-
mitean ja Valon toiminnot. Juridisesti yhdistyminen 
tapahtui 1.1.2017 alkaen, joten syksyyn 2016 liit-
tyi paljon työtä yhdistymiseen valmistautumisessa.

Oman leimansa vuoden 2016 toimintaan toivat ta-
loudelliset haasteet. Olympiakomitean taloutta so-
peutettiin yli miljoonalla eurolla. Lisäksi opetus- ja 
kulttuuriministeriön toteuttama Olympiakomite-
an taloustarkastus sai paljon julkisuutta osakseen. 
Isossa kuvassa keskustelu kiteytyy siihen, miten 
valtionavustusten valmistelu, hakeminen, raportoin-
ti ja siihen liittyvät prosessit ja aikataulut pysty-
tään jatkossa sopimaan paremmin yhdessä minis-
teriön kanssa. Tämän pitää jatkossa tarkoittaa sitä, 
että yhteistyö tukee parhaalla mahdollisella taval-
la suurella intohimolla tehtävää työtä, jonka kaut-
ta haemme menestystä eri osa-alueilla. Olennaista 
on se, että suomalaisella urheilulla ja ministeriöllä 
on samat strategiset tavoitteet eri liikuntakulttuu-
rin osa-alueilla.

Suomalaisen liikunnan ja urheilun yhteinen me-
nestyssuunnitelma hyväksyttiin kesäkuussa 2016. 
Olympiakomitea toteuttaa menestyssuunnitelmaa 
omalta osaltaan. Marraskuussa Olympiakomitean 
uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Timo Ritakallio, 
ja Olympiakomitealle nimettiin uusi hallitus. Halli-
tuksen keskeinen tehtävä on viedä menestyssuun-
nitelmaa eteenpäin yhdessä olympiakomitean orga-
nisaation sekä laajojen verkostojen kanssa.

Teemu Japisson 
Olympiakomitean pääsihteeri
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Olympiavuosi 2016 johdatti suomalaista huip-
pu-urheiluverkostoa vahvasti yhteisten tavoitteiden 
suuntaan.  Menestykseen, osaamiseen ja arvostuk-
seen sidottujen strategisten tavoitteiden saavutta-
miseksi Huippu-urheiluyksikössä toimii kiinteässä 
kokonaisuudessa kolme ohjelmaa. Urheiluakatemia-
ohjelma johtaa koko urheilijan polun kattavaa alu-
eellista verkostoa, Huippuvaiheen ohjelma kokoaa, 
kehittää ja jakaa huipputason osaamista ja talous-
resursseja urheilijoiden valmentautumisen tueksi 
ja Osaamisohjelma toteuttaa huippu-urheilun tut-
kimus- ja kehitystyötä. 

Huippuvaiheen ohjelmassa jatkettiin laji- ja urhei-
lijakeskeistä toimintamallia, kiinnittäen erityises-
ti huomiota mahdollisten menestyjäehdokkaiden 
edellytyksiin tehdä täysipainoinen valmistautumi-
nen olympiadin pääkilpailuun. Lajien kanssa yhtei-
senä tavoitteena oli huippujen kokonaisvaltaisen 
valmentautumisen tukemisen ohella saavuttaa li-
sää maa- tai henkilökohtaisia paikkoja kisoihin hy-
vin erilaisten ja erimittaisten karsintajärjestelmien 
kautta. Samalla lajeja sparrattiin kehittämään val-
mennusjärjestelmää kohti vahvempaa huippu-ur-
heilutoimintaa.

Urheiluakatemiaohjelmassa vuoden 2016 pai-
nopisteenä olivat yhteisen toimintasuunnitel-
man rakentaminen urheiluakatemioille ja valmen-
nuskeskuksille, yläkoulutoiminta, urheilijoiden 
kaksoisuraratkaisut sekä valmennusosaamisen ke-
hittäminen paikallisten valmennusyhteisöjen avul-
la. Toiminnallinen yhteistyö Huippu-urheiluyksikön 
Urheiluakatemiaohjelman ja Pääkaupunkiseudun 
urheiluakatemia Urhean välillä vahvistui ja konkre-
tisoitui tehostaen niin akatemiaohjelmaa kuin Ur-
hean toimintaa.

Osaamisohjelman ytimessä oli yhteistyön toiminta-
tapa, jossa oppimista tapahtuu käytännön työssä 
ja arkipäivässä. Teoreettisen tiedon kehittämistä ja 
jakamista lajitoimijoiden arkeen toteutettiin osal-
listuvan asiantuntijuuden mallilla. Kilpa- ja huip-
pu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) toimintaa 
vahvistettiin osaksi Huippu-urheiluyksikön toimin-
nan kokonaisuutta, sekä Osaamisohjelman asian-
tuntija- ja osaamisverkoston koordinointi- ja joh-
tamisvastuuta. Valmennusosaamista ja verkoston 
toimintaa johdettiin Huippu-urheiluyksiköstä.

Huippu-urheiluyksikkö valmisteli yhdessä lajien 
kanssa ja johti joukkueita kahteen monilajiseen ki-
satapahtumaan vuoden 2016 aikana. Rion Olympia-
laisissa 5.-21.8. Suomea edusti 54 urheilijaa 16 eri 
lajista. Nuorten talviolympialaiset järjestettiin Nor-
jan Lillehammerissa 12.-21.2. Suomea edusti kisois-
sa 25 yksilöurheilijaa ja 17 pelaajan poikien jää-
kiekkojoukkue. Vuoden kaksi arvokilpailua tuottivat 
Suomeen yhteensä 8 mitalia.

Vuoden 2016 aikana toteutettiin Valtion liikunta-
neuvoston toimesta huippu-urheilun ulkoinen ar-
viointi ja Huippu-urheiluyksikön ja KIHUn toimesta 
huippu-urheilun sisäinen arviointi sekä siihen liit-
tyen urheilijoiden ja huippu-urheiluverkoston toi-
mijoiden palautekyselyt. Arvioinnit kohdistuivat 
vuosien 2013–2016 toimintaa Huippu-urheiluyk-
sikön, huippu-urheiluverkoston ja Opetus- ja kult-
tuuriministeriön osalta. Arviointien keskeiset johto-
päätökset olivat, että huippu-urheilun toimintatapa 
on kehittynyt, mutta resursointiperusteet eivät 
ole muuttuneet tämän kehityksen mukana. Huip-
pu-urheiluyksikön ja verkoston yhteiset tavoitteet 
ja toiminta ovat täsmentyneet, mutta suomalaisen 
huippu-urheilun johtamisjärjestelmä ei nykymuo-
dossaan tue menestystavoitteita parhaalla tavalla.  

Huippu-urheiluyksikkö lähti vuonna 2016 koordi-
noimaan Excellence in Finland -hanketta, joka pe-
rustui valtion liikuntaneuvoston vuonna 2014 te-
kemään selvitykseen ja 23 suositukseen tieteen, 
taiteen ja urheilun toimijoiden välisestä yhteistyön 
kehittämisestä. Kaksivuotisen hankkeen tavoitteena 
on rakentaa yhdessä uudenlaista toimintakulttuu-
ria ja pohjaa rajat ylittävälle osaamisen jakamisen 
mallille, joka perustuu erilaiseen osaamiseen, inspi-
roitumiseen, avoimuuteen, uudenlaisiin verkostoihin 
ja toisilta oppimiseen. 

Toimintavuoden huippuhetkiin kuuluivat myös Ur-
heilugaala Hartwall-arenalla ja Olympialeiri Santa-
haminassa. Molemmissa tapahtumissa edistettiin 
voimakkaasti urheilun respect-kulttuurin vahvistu-
mista, urheilun sisäisen vuoropuhelun kehittämistä 
ja urheilun imagon parantamista. Suomen Antido-
pingtoimikunnan (ADT) kanssa tehtiin tiivistä yh-
teistyötä puhtaan urheilun edistämiseksi Suomessa. 
Vahvan yhteistyön vuosi kiteytyi urheilun keskus-
järjestöjen Valo ry:n ja Olympiakomitea ry:n yhdis-
tymisen valmisteluihin vuoden 2016 aikana. 



12

4 OLYMPIAJOUKKUEEN 
VUOSI 2016
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Kesäolympialaiset, Rio de Janeiro, 
Brasilia, 5.-21.8.
Ensimmäistä kertaa Etelä-Amerikassa järjestet-
tyihin kesäolympialaisiin osallistui noin 11.000 ur-
heilijaa 206 eri maasta. Uusina kesäolympialaisten 
lajeina olivat rugby ja 109 vuoden tauon jälkeen pa-
luun olympiaohjelmaan tehnyt golf. Rion Olympia-
laiset olivat huikea spektaakkeli huippu-urheilun 
kiehtovassa maailmassa. Isoista haasteista huoli-
matta Rion kisaorganisaation järjestelyt onnistui-
vat kohtuullisen hyvin. 

Vaikka lähes kaksi kolmasosaa suomalaisurheilijois-
ta sijoittui Riossa omalle tilastolliselle tasolleen tai 
sitä paremmin, oli kärkiurheilijoiden onnistumispro-
sentti selvästi tätä huonompi ja tuloksellisesti Rion 
kisat olivat Suomelle pettymys. Rion joukkueen ur-
heilijoiden ja muiden jäsenten palautteiden perus-
teella Rion kesäolympialaisissa keskeisiä onnistu-
misia olivat Suomen olympiajoukkueen yhteinen 
matka, jossa urheilija pidettiin keskiössä, aidosti vä-
litön, avoin ja kannustava joukkuehenki, hyvä ilma-
piiri, käytännön järjestelyt ja arjen sujuvuus joukku-
eessa sekä urheilijoiden ja valmentajien yksilöllisten 
tarpeiden huomiointi.

Urheilijat kokivat, että onnistumista kisoissa mah-
dollistivat parhaiten hyvä harjoituskausi, joukku-
een hyvä ilmapiiri, henkilökohtainen valmentaja ja 
taustajoukot, usko omaan tekemiseen ja taloudel-
linen tilanne. Seuraaviin kisoihin valmistauduttaes-
sa isoimmiksi kehityskohteiksi urheilijat nostivat 
harjoittelun ja harjoitusympäristön kehittämisen, 
psyykkisen valmennuksen vahvistamisen ja val-
mentajan aseman parantamisen.

0 kultaa 0 hopeaa 1 pronssi

Rio de Janeiro

10 903 osallistujaa

209 maata

28 urheilumuotoa

54 suomalaisurheilijaa



Nuorten talviolympialaiset,  
Lillehammer, Norja, 12.-21.2.
Nuorten talviolympialaisiin osallistui noin 1100 ur-
heilijaa 71 eri maasta. Suomea edusti kisoissa 25 
yksilöurheilijaa ja 17 pelaajan poikien jääkiekko-
joukkue. Suomalaiset urheilijat saavuttivat kisois-
ta 7 mitalia (0-1-6). Joukkue koki olympiahengen 
mukaista yhteisöllisyyttä niin sinivalkoisten omassa 
leirissä kuin yhteisissä tapahtumissa muiden mai-
den joukkueiden kanssa.

Santahaminan olympiapäivä 27.9.
Rion viestikapula siirtyi PyeongChangin 2018 tal-
violympialaisiin valmistautuville urheilijoille, kun 
urheilijat ja heidän taustajoukkonsa kokoontui-
vat neljännen kerran järjestettyyn olympiapäivään 
Santahaminan varuskunta-alueelle. Olympiapäi-
vässä oli perinteinen Santahaminan Sinivalkoinen 
suorituskyky -seminaari ja urheilijoiden ja urheilun 
verkoston toimijoiden yhteinen Break the routines 
-tiimikisa. Kadettien johtamassa tiimikisassa vah-
vistettiin urheilijoiden, valmentajien, urheilujohdon
ja muiden taustajoukkojen yhteisöllisyyttä. Suori-
tuskykyseminaarissa huippusuoritusta oman koke-
muksensa pohjalta avasivat Alexander Stubb, Cari-
na Räihä ja Reetta Kivelä.

Lillehammer

1100 osallistujaa

71 maata

15 lajia

43 suomalaisurheilijaa

0 kultaa 1 hopea 6 pronssia



Huippu-urheilun  
verkostotapaaminen 10.-11.10.
Järjestyksessään kolmas huippu-urheilun verkosto-
tapaaminen järjestettiin Pajulahden urheiluopistol-
la 10.-11.10.2016. Verkoston toimijat kokoontuivat 
yhteen rakentamaan ja kehittämään huippu-ur-
heiluverkoston yhteistä tekemistä, kehittämään ja 
jakamaan osaamista, kuulemaan Rion Olympiadin 
analyysia.
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Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 
(HUY) tavoitteena on parantaa suomalaisen huip-
pu-urheilun osaamista, menestystä ja arvostus-
ta yhdessä urheilijoiden, valmentajien, joukkueiden, 
lajien ja muiden huippu-urheilun verkoston toimijoi-
den kanssa. 

HUY johtaa ja koordinoi suomalaisen huippu-urhei-
luverkoston - sisältäen vammaishuippu-urheilun -  
toimintaa. Yksikkö vastaa yhdessä lajiliittojen kans-
sa pitkän aikavälin huippu-urheilumenestyksestä ja 
ohjaa verkoston käyttöön talous-, osaamis- ja olo-
suhderesursseja. Urheilija- ja lajikohtaisesti raken-
netun tehostamistukijärjestelmän ja tukitoimintojen 
tavoitteena on luoda urheilijoille kokonaisvaltaises-
ti kansainvälisen tason edellytykset menestykseen 
johtavaan valmennukseen. 

Toimenpiteiden jalkauttamisen työkaluina ovat kol-
me ohjelmaa: Urheiluakatemiaohjelman ytimes-
sä on urheilijan hyvä arki, Huippuvaiheen ohjelma 
kokoaa, kehittää ja jakaa huipputason osaamista 
ja talousresursseja urheilijoiden valmentautumi-
sen tueksi ja Osaamisohjelma kehittää ja toteuttaa 
huippu-urheilun tutkimus-, kehittämis- ja valmen-
nusosaamista.

HUY vastaa järjestelyistä ja valmistautumisesta se-
kä johtaa suomalaisjoukkueita Olympialaisissa, Pa-
ralympialaisissa, nuorten Olympialaisissa, Euroopan 
Kisoissa, Universiadeissa sekä nuorten olympiafes-
tivaaleilla.

Suomalaisen huippu-urheilun strategian ja tavoitteiden jalkauttamista käytännön toimenpiteiksi ja huip-
pu-urheiluverkoston rakentamista jatkettiin vuoden 2016 aikana Huippu-urheiluyksikön johdolla. Rion Olym-
pialaisten ohella uuden olympiakomitean rakentamiseen liittyvät prosessit sekä huippu-urheilun sisäinen ar-
viointityö veivät myös runsaasti HUY:n ja sen työntekijöiden aikaa.

Lajiliittojen ja muiden toimijoiden kanssa vahvistettiin edelleen toimintatapaa, jossa: 
• Korostuu urheilijalähtöinen, koko polun ajattelu- ja toimintamalli
• Parhaat urheilijat voivat valmentautua parhaiden kanssa, parhaassa valmennuksessa ja parhaissa olo-

suhteissa
• Yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä vahvistetaan verkoston toimijoiden kesken
• Osaamista kehitetään ja jaetaan urheilijan arjessa ja urheilun toimintaympäristössä
• Innostuksen, mahdollisuuksien ja jatkuvan kehittymisen ilmapiiri vahvistuu
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Huippu-urheiluyksikölle ja huippu-urheiluverkoston 
keskeisille toimijoille (lajiliitot, valmennuskeskukset, 
urheiluakatemiat) solmittiin yhteistä toimintaa oh-
jaavat ja eri toimijoiden rooleja selkeyttävät yh-
teistyösopimukset. Suomen Urheilun Eettisen Kes-
kuksen (SUEK) kanssa tehtiin yhteistyötä puhtaan 
urheilun edistämiseksi Suomessa.

Huippu-urheilun ulkoinen ja sisäinen 
arviointi
Vuoden 2016 aikana toteutettiin Valtion liikunta-
neuvoston toimesta huippu-urheilun ulkoinen ar-
viointi ja Huippu-urheiluyksikön (HUY) ja KIHUn 
toimesta huippu-urheilun sisäinen arviointi sekä 
siihen liittyen urheilijoiden ja huippu-urheiluver-
koston toimijoiden palautekyselyt. Arvioinnit koh-
distuivat vuosien 2013 – 2016 toimintaa Huip-
pu-urheiluyksikön, huippu-urheiluverkoston ja 
OKM:n osalta.

Arviointien keskeiset johtopäätökset kiteytyivät 
seuraavasti:
• Huippu-urheilun uudistaminen on edennyt. Ver-

kostolla on yhteiset strategiset tavoitteet ja yh-
teinen kieli. Lisääntynyt yhteistyö ja uudenlainen
toimintatapa innostavat urheilijoita ja muita toi-
mijoita.

• Vaikka yhteiset strategiset tavoitteet on urheilun
sisällä hyväksytty, huippu-urheilun tulostavoit-
teissa on kehitettävää, niitä on ollut liian paljon,
tavoitteet eivät ole olleet riittävän konkreettisia
ja seurannan mittarit ovat osin puuttuneet.

• Roolit Olympiakomitean sisällä ovat vuosina
2013-16 toimineet HUY:n ohjesäännön mukai-
sesti, eli hallitus on vastannut strategisen tason
ja HUY:n operatiivisen tason johtamisesta. HUY
on myös saanut verkoston toimijoilta mandaa-
tin johtaa suomalaista huippu-urheilua. Ylätasol-
la (OKM ja OK/HUY) on kuitenkin sopimatta yh-
teiset tavoitteet, roolit ja vastuut.

• Huippu-urheilun resurssit eivät ohjaudu koor-
dinoidusti ja huippu-urheilun tavoitteiden mu-
kaisesti. HUY:n resurssiohjauksen työkalut ovat
olleet myös puutteelliset eivätkä resurssit ole
vastanneet asetettuja tavoitteita ja tehtävän laa-
juutta.

Huippuvaiheen ohjelman avulla kohti 
parempaa menestystä 
Vuonna 2016 oli Huippu-urheiluyksikön ja sen kes-
keisenä toimintana huippuvaiheen ohjelman ensim-
mäinen merkittävä väliarviointi, jonka kilpailullinen 
päämittari oli Rion Olympialaiset. Huippuvaiheen 
ohjelmassa jatkettiin laji- ja urheilijakeskeistä toi-
mintamallia, kiinnittäen erityisesti huomiota mah-
dollisten menestyjäehdokkaiden edellytyksiin tehdä 
täysipainoinen valmistautuminen olympiadin pää-
kilpailuun. Lajien kanssa yhteisenä tavoitteena oli 
huippujen kokonaisvaltaisen valmentautumisen tu-
kemisen ohella saavuttaa lisää maa- tai henkilö-
kohtaisia paikkoja kisoihin hyvin erilaisten ja eri-
mittaisten karsintajärjestelmien kautta. Samalla 
lajeja sparrattiin kehittämään valmennusjärjestel-
mää kohti vahvempaa huippu-urheilutoimintaa.

Tukikokonaisuus suuntautui lajeille pitkälti syksyllä 
2015 arvioidun olympiapotentiaalin mukaan, mut-
ta uudella ”Rio-bonus” -järjestelmällä pyrittiin var-
mistamaan viimeistelyvaiheen valmentautumisen 
resurssit kaikille kisajoukkueeseen valituille urhei-
lijoille. Olympiajoukkueeseen saavutettiin paikko-
ja ja valittiin urheilijoita 16 lajissa, joka oli selkeää 
kasvua viime vuosikymmenten kisajoukkueisiin 
verrattuna. Urheilullinen menestys Rion kisoissa 
oli heikko, Suomi saavutti yhden mitalin ja kolme 
pistesijaa. Yleisenä huomiona todettiin urheilijoi-
den valmennusprosessien tukemisen ja lajien huip-
pu-urheilutoiminnan kehittämisen suunnan olevan 
oikea, mutta kansainvälisen huipun tasoinen val-
mistautuminen toteutui liian pienellä määrällä ur-
heilijoita ja huippu-urheilun resurssit lajeissa liian 
pienet ammattimaisen toiminnan ylläpitämiseen.

Keskeiset toimenpiteet ja tulokset Huippuvai-
heen ohjelmassa vuoden 2016 aikana:
• Lajiryhmävastaavien toimintaa jatkettiin tehtä-

vänä toimia lajien rinnalla rakentamassa menes-
tyksen edellytyksiä – sparraten lajeja, valmenta-
jia ja keskeisiä päättäjiä huippu-urheilutoiminnan
kehittämisessä.

• Valmennustukijärjestelmää tuettiin ”investointi-
logiikan” periaatteella tavoitteena aiempaa ko-
konaisvaltaisempi ja tarkoituksenmukaisempi
potentiaalisten menestysurheilijoiden ja -lajien
tukeminen.



• Vahvennettiin lajien valmennusjärjestelmien ke-
hittämisprosesseja. Osa lajeista käynnisti jo vuo-
den 2016 aikana merkittäviä kehittämisproses-
seja kohti 2020 -luvun huippu-urheilutoimintaa.
Osana valmennusjärjestelmien kehittämistä jat-
kettiin vuonna 2015 käynnistynyttä lajien huip-
puseurakehitysprosesseja. Lajien valmennus-
järjestelmien kehittämisen tueksi toteutettiin ja
jalkautettiin käytäntöön työkalu, jonka avulla laji
voi jäsentää ja kehittää toimintaansa.

• Käynnistettiin Huippu-urheiluyksikön valmen-
nustukijärjestelmän uudistaminen, jonka perus-
teena on Rion analyysit (Suomi ja vertailumaat)
ja johtopäätökset sekä Huippu-urheiluyksikön
ensimmäisen nelivuotiskauden toimintaa arvioi-
nut sisäinen ja ulkoinen arviointi.

• Joukkuepalloilulajien (jalkapallo, jääkiekko, kori-
pallo, käsipallo, lentopallo ja salibandy) yhteis-
tä toimintasuunnitelmaa jalkautettiin Huippu-ur-
heiluyksikön joukkuepelien vastuuvalmentajan

johdolla. Yhteistä toimintaa suunnattiin erityi-
sesti valintavaiheen (NOV:it, nuorten maajouk-
kuevalmentajat sekä akatemiaverkostojen jouk-
kuelajien valmentajien yhteistyön lisääminen) ja 
pelaajapolkujen sekä lasten urheilun kehittämi-
seen. Joukkuelajien urheilijat tulivat myös mu-
kaan OKM:n urheilija-apurahojen piiriin.

• Edistettiin edelleen suomalaisen valmennusosaa-
misen mallin vahvistumista ja osallistuvan asian-
tuntijatoiminnan jalkautumista lajien toimintaan.
Valituissa lajeissa valmennuksen ja kilpailemisen
tukena toimi erittäin laajalla ja merkittävällä pa-
noksella KIHU:n asiantuntijoiden joukko (yhteen-
sä yli 60 kuukauden laskennallinen työ). Tämän
lisäksi huippuvaiheen urheilijoiden tukena sekä
verkoston johtajina toimivat Huippu-urheiluyksi-
kön päätoiminen urheilupsykologi (1.9. alkaen li-
säksi toinen 40 % työpanoksella) ja puolipäiväi-
sesti Olympiakomitean vastuulääkäri, joka johti
olympialääkäriverkostoa ja ohjasi lajien omien
verkostojen kehittymistä ja toimintaa.
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• Vammaishuippu-urheilun integraatiota osaksi
Huippu-urheiluyksikköä ja sen kolmea ohjelmaa
jatkettiin. Vammaishuippu-urheilun urheilija-,
valmentaja- ja lajituet ohjattiin Huippu-urheilu-
yksikön kautta.

Urheiluakatemiaohjelma urheilijoi-
den päivittäisharjoittelun tukena 
Urheiluakatemiaohjelman tavoitteena on parantaa 
urheilijoiden ja valmentajien arkea heidän päivittäi-
sessä toimintaympäristössään eri puolilla Suomea 
sijaitsevissa urheiluakatemioissa ja valmennuskes-
kuksissa. Urheiluakatemioiden ja valmennuskeskus-
ten verkostoa johdetaan Huippu-urheiluyksiköstä 
käsin yhdessä sovittujen valtakunnallisten linjaus-
ten mukaisesti. 

Vuoden 2016 painopisteenä olivat yhteisen toimin-
tasuunnitelman rakentaminen urheiluakatemioille 
ja valmennuskeskuksille, yläkoulutoiminta, urheili-
joiden kaksoisuraratkaisut sekä valmennusosaami-
sen kehittäminen paikallisten valmennusyhteisöjen 
avulla. Toiminnallinen yhteistyö Huippu-urheilu-
yksikön Urheiluakatemiaohjelman ja Pääkaupun-
kiseudun urheiluakatemia Urhean välillä vahvistui 
ja konkretisoitui tehostaen niin akatemiaohjelmaa 
kuin Urhean toimintaa.

Keskeiset toimenpiteet ja tulokset Urheiluakate-
miaohjelmassa vuoden 2016 aikana:

• Osana Urheiluakatemiaohjelman kaksoisuratyö-
tä järjestettiin vuoden aikana verkoston tapaa-
misia, mm. valtakunnallinen korkea-asteen kak-
soisuraseminaari yhteistyössä Aalto-yliopiston,
Adeccon ja Pääkaupunkiseudun urheiluakatemi-
an kanssa sekä Athlete Friendly Company -forum
14.4.2016, valtakunnallinen korkea-asteen työ-
seminaari akatemiakoordinaattoreille ja korkea-
koulutoimijoille 15.4.2016.

• 20.9. vietettiin ensimmäistä kertaa kansainvälistä
UNESCO:n tunnustamaa korkeakoululiikunnan ja
-urheilun päivää (International Day of University
Sport). Samassa yhteydessä julkaistiin kannan-
otto yhdessä Opiskelijoiden liikuntaliiton kanssa
korkeakoulujen merkityksestä urheilijoille.

• Eduskunnan sivistysvaliokunnassa oltiin kuulta-
vana urheilijoiden sosioekonomisesta asemasta
ja sosiaaliturvan ongelmista. Kuuleminen oli osa

laajempaa prosessia, jonka seurauksena sivistys-
valiokunta esitti miljoonan euron lisärahoitusta 
urheilijoiden sosioekonomisen aseman paranta-
miseksi. Eduskunta hyväksyi esityksen vuoden 
2017 budjettiin.

• Yhteistyössä urheiluakatemioiden kanssa vahvis-
tettiin paikallisia monilajisia valmentajayhtei-
söjä tavoitteena lisätä valmentajien osaamista
heidän omassa toimintaympäristössään. Akate-
miaohjelma vieraili vuoden aikana jokaisen ur-
heiluakatemian valmentajayhteisössä vähintään
kerran painotuksen ollessa suurien kaupunkien
valmentajayhteisöissä pääkaupunkiseudulla,
Tampereella ja Turussa.

• Valtakunnallisessa yläkoulujen kehittämis-
työssä jalkautettiin Urheiluakatemiaohjelman
johdolla neljää erilaista yläkoulumallia, joihin
luotiin vuoden aikana sisältösuositukset yhteis-
työssä Kilpa- ja huippu-urheilu tutkimuskes-
kuksen kanssa. Kaksikymmentä peruskoulua eri
puolilta Suomea lähtivät mukaan 1.8.2017 käyn-
nistyvään urheiluyläkoulukokeiluun, jossa koulut
tarjoavat urheilusta innostuneelle nuorelle mah-
dollisuuden vähintään kymmenen tunnin viikoit-
taiseen harjoitteluun koulupäivien aikana tai nii-
den välittömässä yhteydessä. Kokeiluun liittyen
valmisteltiin valtakunnallinen soveltuvuuskoe, jo-
ta toteuttamaan koulutettiin koulujen henkilös-
töä. Kaikkiaan yläkoulutoiminnassa oli vuoden ai-
kana mukana noin 140 peruskoulua eri puolilta
Suomea. Urheiluakatemiaohjelman yläkoulutiimin
tukena toimi valtakunnallinen yläkoulutyöryhmä.

• Toisen asteen koulutuksen uudistuessa oltiin
mukana suunnittelemassa urheilulukiojärjes-
telmän ja ammatillisten urheiluoppilaitosten
rakennetta ja järjestäytymistä. Kilpa- ja huip-
pu-urheilun tutkimuskeskuksen kanssa valmis-
teltiin Opetus- ja kulttuuriministeriölle urheili-
joiden ammatillisen koulutuksen erityistehtävien
oppilaitosten toiminnan arviointityökalu. Erityi-
sen tehtävän lukioiden uudistuksessa Urheilua-
katemiaohjelma oli aktiivinen neuvottelukump-
pani ministeriön suuntaan.

• Opetus- ja kulttuuriministeriö antoi 6.4 2016
Huippu-urheiluyksikölle toimeksiannon urheilu-
akatemioiden ja urheiluopistoissa toimivien
valmennuskeskusten yhteistoiminnan ja koor-
dinaation tiivistämisestä ja selkeyttämisestä.
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Vuoden aikana rakennettiin yhteinen toiminta-
suunnitelma, johon liittyi jokaisen yksikön kanssa 
käyty tavoite- ja tuloskeskustelu. Näiden keskus-
teluiden ja lajien kuulemisen perusteella raken-
nettiin valtakunnallinen rakenne, jonka kautta 
eri toimijoiden roolit, vastuut ja tehtävät tullaan 
vuodesta 2017 alkaen määrittämään. Valtakun-
nallinen rakenne käsittää paikalliset, alueelliset 
ja valtakunnalliset toimijat.

• Vuoden aikana vahvistettiin edelleen vammais-
urheilun integroitumista akatemiatoimintaan.

Osaamisohjelmalla varmistetaan 
viimeisin ja paras tieto urheilijan 
polulle
Osaamisen kehittämisen ytimessä oli yhteistyön 
toimintatapa, jossa oppimista tapahtuu käytännön 
työssä ja arkipäivässä. Teoreettisen tiedon kehittä-
mistä ja jakamista lajitoimijoiden arkeen toteutet-
tiin osallistuvan asiantuntijuuden mallilla. 

Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) 
toimintaa vahvistettiin osaksi Huippu-urheiluyksi-
kön toiminnan kokonaisuutta, sekä Osaamisohjel-
man asiantuntija- ja osaamisverkoston koordinoin-
ti- ja johtamisvastuuta. Valmennusosaamista ja 
– verkoston toimintaa johdettiin Huippu-urheilu-
yksiköstä.

Keskeiset toimenpiteet ja tulokset Osaamisohjel-
massa vuoden 2016 aikana:

• Vahvistettiin ja rakennettiin valmentautumisen
kannalta keskeisiä osaamis- ja asiantuntijaver-
kostoja: urheilijan terveydenhuoltoon liittyvät
lääkäri- ja fysioterapiaverkostot sekä liikun-
talääketieteen keskusten verkosto, psyykkisen
valmennuksen, urheiluravitsemuksen ja fysiik-
kavalmennuksen verkostot sekä arvioinnin ja
seurannan asiantuntijaverkosto NEXUS.

• KIHUn päätoimisia asiatuntijoita toimi yhä enem-
män urheilijoiden ja lajien tukena ja resurssit
suuntautuivat yhteisten tavoitteiden mukaisesti.
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Painopiste oli Huippu-urheiluyksikön 1-kategori-
an lajeissa ja Rioon ja PyeongChangiin tähtäävis-
sä kärkiurheilijoissa.

• KIHUn johdolla jatkettiin seurannan ja arvioinnin
asiantuntijaryhmän (NEXUS) toimintaa.

• Valmennusosaamisen kehittämistä jatkettiin
keskeisenä tavoitteena suomalaisen valmennus-
osaamisen linjausten ja toimintatapojen vahvis-
taminen ja jalkauttaminen:

– Verkoston toimintaa edelleen vahvistettiin.

– Verkoston aktiivisten toimijoiden määrä kasvoi
ja koulutusvastaavat kokevat toiminnan tär-
keäksi.

– Lajiliitoille tehtiin itsearviointi työkalu valmen-
tajakoulutuksen arviointiin.  Tulosten ja lajita-
paamisten pohjalta lajit tekivät omat kehitty-
missuunnitelmansa.

– Suomen Valmentajat ry:n ja Suomen ammat-
tivalmentajien kanssa laadittiin ”Valmentajalla
on väliä”-materiaali ja kampanja valmentajan
eettisen toiminnan ja arvostuksen kehittämi-
seksi.

– Urheiluseuroille tehtiin työkaluja seuran val-
mentajayhteisöjen ja seuran sisäisen valmen-
nusosaamisen kehittämisen tueksi.

– Yhteistyössä urheiluopistojen ja lajiliittojen
kanssa toteutettiin Valmentajan erikoisam-
mattitutkinnon pilotti Vierumäellä ja kehitet-
tiin uudenlaisia lajien kehittämisprosesseja yh-
distettyinä valmentajan ammattitutkintoihin.

• Rakennettiin ja vahvistettiin valmentaja- ja asian-
tuntijayhteisöjä urheiluakatemiaympäristöihin.

• Vahvistettiin yläkoulutoimijoiden osaamista työ-
pajojen ja koulutustilaisuuksien avulla.

• Laadittiin yläkoulujen urheiluluokkien valtakun-
nalliset soveltuvuuskoetehtävät (sekä kirjalliset
ohjeet että mallivideot Internetiin)

• Huippu-urheiluolosuhteita (kilpailu- ja päivittäis-
harjoittelun olosuhteet) kehitettiin kokonaisval-
taisesti. Olympiakomitean olosuhderyhmä toimi
asiantuntijaryhmänä valtakunnallisesti merkittä-

vien huippu-urheiluolosuhteiden tunnistamiseen 
ja avustamiseen OKM:n suuntaan.

• Osallistuttiin tilaisuuksien järjestämiseen, jot-
ka lisäävät valmentautumisprosessiin liittyvää
osaamista (mm. Kuntotestauspäivät, Liikunta-
lääketieteen päivät, Kisakallion Taitokongressi)

• Tuotettiin valmennusosaamista edistävää kirjal-
lista materiaalia sekä painettuna että sähköisenä

Rion olympialaiset kisayksikön 
päätapahtumana
Huippu-urheiluyksikkö valmisteli yhdessä lajien 
kanssa ja johti joukkueita kahteen urheilutapah-
tumaan vuoden 2016 aikana. Rion Olympialaisis-
sa 5.-21.8. Suomea edusti 54 urheilijaa 16 eri lajis-
ta. Olympiajoukkueen valmistautumista kehitettiin 
Sotšin kokemusten ja palautteiden perusteella niin, 
että teknisten valmisteluiden ohella kisoihin val-
mistautuminen tuli entistä kiinteämmäksi osaksi 
urheilijoiden, valmentajien ja lajien kanssa tehtä-
vää valmentautumisen kokonaisuutta. Rion joukku-
een urheilijoiden ja muiden jäsenten palautteiden 
perusteella joukkueen järjestelyt ja toiminta kisois-
sa onnistui hyvin huomioiden myös urheilijoiden ja 
valmentajien yksilölliset tarpeet.

Nuorten talviolympialaiset järjestettiin Norjan Lil-
lehammerissa 12.-21.2. Suomea edusti kisoissa 
25 yksilöurheilijaa ja 17 pelaajan poikien jääkiek-
kojoukkue. Toimintavuonna järjestettyjen kisata-
pahtumien lisäksi valmistauduttiin vuoden 2018 
PyeongChangin Olympialaisiin ja Paralympialaisiin 
sekä vuoden 2017 nuorten EYOF-kisoihin ja Uni-
versiadeihin.

Excellence in Finland  – huippu-
osaamisen kehittämishanke
Excellence in Finland tuo yhteen suomalaisen 
huippuosaamisen toimijoita ja rakentaa uudenlais-
ta toimintamallia osaamisen kehittämiseksi Suo-
messa. Tavoitteena on suomalaisen huippuosaa-
misen vahvistaminen tieteen, taiteen ja urheilun 
yhteistyöllä.

Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksik-
kö lähti vuonna 2016 koordinoimaan Excellence in 
Finland -hanketta, joka perustui valtion liikunta-
neuvoston vuonna 2014 tekemään selvitykseen ja 
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suositukseen tieteen, taiteen ja urheilun toimijoiden 
välisestä yhteistyön kehittämisestä. Kaksivuotisen 
hankkeen tavoitteena on rakentaa yhdessä uuden-
laista toimintakulttuuria ja pohjaa rajat ylittävälle 
osaamisen jakamisen mallille, joka perustuu erilai-
seen osaamiseen, inspiroitumiseen, avoimuuteen, 
uudenlaisiin verkostoihin ja toisilta oppimiseen. Eri 
alojen yhteistyön tuloksena on tarkoituksena syn-
nyttää laajasti hyödynnettäviä uuden oppimisen 
malleja, jotka vahvistavat huippuosaamista ja sen 
tukemista Suomessa.

Hankkeessa on Olympiakomitean lisäksi mukana 
Helsingin yliopisto, Aalto-yliopisto, Taideyliopisto, 
Suomen kansallisooppera ja -baletti, Kansallisgal-
leria, Kansallisteatteri, Radion sinfoniaorkesteri, Sit-
ra, Team Finland, valtion liikuntaneuvosto ja ope-
tus- ja kulttuuriministeriö.

Vuonna 2016 hankkeessa luotiin projektipäällikön 
johdolla hankekumppanien verkosto sekä yhteisen 
toiminnan periaatteet, jotka nojaavat hankekump-

paneiden keskinäiseen tutustumiseen, säännöllisiin 
tapaamisiin toimintamallin kehittämiseksi ja kiih-
dyttämö-konseptiin. Vuorollaan kunkin hankekump-
panin järjestämässä kiihdyttämössä tutustutaan 
kumppanitahon toimintafilosofiaan ja huippuosaa-
misen teemoihin sekä tuetaan eri alojen toimijoiden 
verkostoitumista ja uusia oivalluksia törmäyttämällä 
eri alojen ihmisiä ja työstämällä yhdessä osaamisen 
kehittämiseen liittyviä kysymyksiä.

Kiihdyttämö-konseptia testattiin kumppaniverkos-
ton kesken syksyn aikana kolme kertaa ja mukaan 
kutsuttiin oman alansa huippuja niin urheilijoiden, 
taiteilijoiden ja tutkijoiden kuin valmentajien ja tu-
kijoukkojen piiristä. Tavoitteena on laajentaa vuon-
na 2017 hankkeen kohderyhmää kehittämällä yh-
dessä toimintamalleja ja konkreettisia työvälineitä 
osaamisen jakamiseksi.

Excellence in Finland -hanke on osa Suomen itse-
näisyyden satavuotisjuhlavuoden ohjelmaa vuonna 
2017.
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6 OLYMPIA-AKATEMIA
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Rion Olympialaiset ja Paralympialaiset innostivat 
koulut, päiväkodit, urheiluseurat ja muut yhteisöt 
iloisiin olympiatapahtumiin. Mukana matkalla kul-
kivat Suomen Olympia-akatemian edistämät vahvat 
olympia-arvot: ystävyys, kunnioitus, suvaitsevai-
suus ja parhaansa tekeminen. Olympia-akatemian 
toimintavuosi oli nimetty kampanjateemalla Reilus-
ti Rioon.

Olympia-akatemia järjesti olympiakasvatustapah-
tumia ympäri Suomen − mukaan ilmoittautuneita 
tahoja oli kaiken kaikkiaan 245. Kokonaisosallistu-
jamäärä oli jonkin verran yli 50 000 henkeä. Osal-
listujien määrä eri tapahtumissa vaihteli pienestä 9 
hengen kyläryhmästä aina liikunnan aluejärjestön 
järjestämien leirien 1500 osallistujaan.

Olympia-akatemia järjesti yhteistyössä Valo ry:n ja 
Suomen Paralympiakomitea ry:n sekä Porin kau-
pungin vapaa-ajan toimen kanssa heinäkuussa 
Porissa Suomi Areenalle Liikkuva torstai –tapah-
tuman. Koko perheelle suunnatussa liikuntata-

pahtumassa tarjottiin 20 liikuntapistettä ja tietoa 
olympismista sekä Olympialaisista ja Paralympia-
laisista. Tapahtumaan osallistui lähes tuhat aktii-
vista liikkujaa.

Rion Olympialaisissa pilotoitiin Kisakallion Urhei-
luopiston innovaatio ja tuotemerkki, Finnish PopUp 
School. Kyseessä on Suomessa kehitetty koulukon-
septi väliaikaisten koulujen perustamiseksi suur-
ten urheilutapahtumien yhteyteen. Finnish PopUp 
School toimi Riossa kolmen päivän ajan toiminut 
suomalainen koulu, joka oli tarkoitettu 6-12-vuo-
tiaille lapsille.  

Toimintavuoden aikana järjestettiin olympiakasva-
tusseminaari ja Olympian kävijöiden tapaaminen 
30.9.-1.10. Liikuntakeskus Pajulahdessa. Lisäksi 
kansainvälisen Olympia-akatemian nuorten istun-
toon Kreikan Olympiassa osallistuivat Elina Sipinen 
ja Kari-Pekka Seppänen ja puheenjohtajien istun-
toon osallistuivat Susanna Rahkamo ja Petri Haa-
panen.
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7 YHDISTÄVÄT 
 PALVELUT 
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758 600 käyttäjää

sport.fi-portaalissa

            48 101
Fania Facebookissa

21 600
seuraajaa Twitterissä

7 135
seuraajaa Instagramissa

8.1 Viestintä
Vuosi 2016 oli toinen toimintavuosi Olympiakomi-
tean ja Valon yhteiselle viestintätiimille. Viestinnän 
roolina on perustyön lisäksi vahvistaa yhteisön mui-
ta toimijoita viestinnällisesti, innostaa toimintata-
pojen muutokseen ja rakentaa uusia viestinnällisiä 
keinoja ja konsepteja.

Urheiluyhteisön toimijoiden viestinnällinen vahvis-
taminen liittyi olennaisesti lajiliitoille suunnatun 
Uutishuone-palvelun kehittämiseen. Vuoden 2016 
aikana Valon ja Olympiakomitean yhteinen Uutis-
huone toteutti viestinnän yli kymmenelle lajiliitol-
le. Urheiluyhteisön viestintävastaavat kokoontuivat 
säännöllisesti ja jakoivat omaa osaamistaan mm. 
sosiaalisen median ja tapahtumien viestinnän osal-
ta.  

Rion olympialaisten viestintä toteutettiin yhteis-
työssä eri lajiliittojen viestintähenkilöiden kanssa. 
Riossa osana yhteistä viestintätiimiä mukana oli 
purjehduksen, yleisurheilun, uinnin ja ammunnan 
oma viestintähenkilö. Näiden lisäksi tiimiin kuului 
Olympiakomitean valokuvaaja, joka kuvasi suoma-
laissuoritukset ja jakoi Rion tunnelmia sosiaalises-
sa mediassa.

Riossa toteutettiin myös laaja viestinnällinen koko-
naisuus suomalaisen cleantech- ja koulutusosaa-
misen teemoilla. Tämä toteutettiin osana Finland 
House -operaatiota yhteistyössä ulkoministeriön, 
Finpron ja mukana olleiden yritysten kanssa.    

Vuoden 2016 aikana toteutettiin säännöllises-
ti suomalaisen huippu-urheilun respect-viestin-
tää, jossa huomioitiin suomalaisen olympiaurhei-
lun merkkihenkilöiden suoritukset ja merkkipäivät. 
Respect-viestinnän kokonaisuus toteutettiin yhteis-
työssä Urheilugaalan, Uutishuoneen ja lajiliittojen 
viestinnän tekijöiden kanssa.

Kevään ja kesän ajan viestintää työllisti tiiviis-
ti Olympiakomitean taloustarkastus, jota käsitel-
tiin laajasti mediassa. Syksyllä Rion olympialaisten 
jälkeinen vastaavan laajuinen julkinen keskuste-
lu käytiin suomalaisesta huippu-urheilusta ja Rion 
suorituksista. Tämä osoitti sen, että suomalaisur-
heilijoiden menestyminen yhä kovenevassa kan-
sainvälisessä kilpailussa koetaan suomalaisten 
keskuudessa tärkeänä asiana, ja siitä viestimiseen 
pitää panostaa entistä enemmän.



26

Vuoden 2016 isoihin yksittäisiin viestinnällisiin ope-
raatioihin kuului suomalaisen liikunnan ja urheilun 
yhteisen menestyssuunnitelman lanseeraus sekä 
uuden hallituksen julkistaminen ja Timo Ritakallion 
valinta hallituksen puheenjohtajaksi. Toimintavuo-
den aikana Valon ja Olympiakomitean viestintätii-
mi rakensi molempien järjestöjen käyttöön uudet 
yhteiset viestinnän työkalut mediaseurannan, tie-
dotteiden lähettämisen, uutiskirjeiden tuottamisen 
ja kuvapankin osalta. Lisäksi rakennettiin viestin-
täsuunnitelma Suomen itsenäisyyden 100-vuoti-
sjuhlavuoteen 2017 kolmen otsikon alle: Unelmi-
en liikuntavuosi, Suurtapahtumat Suomessa sekä 
Excellence in Finland.

8.2 Tapahtumat
Sport Finland
Vuonna 2016 Sport Finland jatkoi toimintaansa 
osana Suomen Olympiakomitean Tapahtumayksik-
köä. Sport Finland jatkoi tiivistä yhteistyötä Helsin-
gin, Lahden, Turun, Tampereen, Jyväskylän, Oulun, 
Kuopion ja Rovaniemen kanssa. Lisäksi Sport Fin-
land johtaa ja tukee yhteistyökaupunkiensa ja laji-
liittojen kansainvälistä urheilutapahtumaverkostoa 
antamalla konsultointia kansainvälisten tapahtu-
mien hakuihin ja järjestämiseen. 

Vuoden 2016 aikana Sport Finland oli mukana työs-
tämässä suomalaisen liikunta-ja urheiluyhteisön 
kansainvälisyysstrategiaa tuleville vuosille. Sport 
Finland järjesti yhdessä lajiliittojen kanssa vuoden 
2016 aikana kaksi urheilutapahtumajärjestäjien työ-
pajaa. Keväällä järjestettiin U20-jääkiekon MM-ki-
sojen työpaja, ja syksyllä Judon Nuorten EM-kiso-
jen työpaja. Tavoitteena näissä työpajoissa oli jakaa 
onnistumisia ja oppeja toisille tapahtumajärjestäjille.  

Winter European Youth Olympic Festival 2021 
Suomi haki Euroopan Olympiakomiteoiden (EOC) 
alaista Euroopan Nuorten Olympiafestivaali – ta-
pahtumaa (EYOF) vuodelle 2021. Haku toteutettiin 
yhteistyössä Vuokatin Urheiluopiston, Kainuun Lii-
kunnan, Sotkamon kunnan, sekä Olympiakomitean 
kanssa. Huhtikuussa 2016 EOC:n virallinen arvioin-
tikomitea kävi vierailulla Suomessa, ja heille esitel-
tiin mahdollisia EYOF-tapahtuman suorituspaikko-
ja. Sport Finland avusti virallisen hakudokumentin 
työstössä, joka lähetettiin EOC:lle elokuussa. EOC:n 
yleiskokous päätti vuoden 2021 EYOF – tapahtu-
man isäntämaasta lokakuussa, ja myönsi Vuokatil-
le järjestämisoikeuden. 

Kansainvälinen verkostoituminen 
Urheilumaailman yksi näkyvimmistä tapahtumis-
ta, kansainvälinen kokous-, messu-ja kongressi-
tapahtuma SportAccord Convention kokosi Sveit-
sin Lausanneen n. 2000 kansainvälistä urheilualan 
vaikuttajaa huhtikuussa 2016. Suomen delegaatio 
oli mukana koostuen Olympiakomitean edustajista, 
sekä Helsingin, Lahden, Tampereen, Turun, sekä Ro-
vaniemen edustajista.

Marraskuussa 2016 Suomea markkinoitiin jälleen 
houkuttelevana tapahtumien isäntämaana Host Ci-
ty – kongressissa Glasgow’ssa, Skotlannissa. Pai-
kan päälle rakennettiin Suomen oma esittelyosas-
to ja lisäksi Olympiakomitean puheenjohtaja Risto 
Nieminen ja Lahti2017 -MM-kilpailujen pääsihtee-
ri Janne Leskinen esiintyivät paneeleissa. Muka-
na olivat Olympiakomitean edustajien lisäksi Lah-
den, Helsingin, Tampereen ja Turun edustajia. Host 
Cityssä markkinoitiin vahvasti myös Lahdessa ke-
väällä 2017 järjestettäviä Pohjoismaisten hiihtola-
jien MM-kilpailuja. 

Urheilugaala
Suomalaisen huippu-urheilun vuotta juhlistettiin Ur-
heilugaalassa 17.1.2017. Urheilugaala avasi urheilun 
Suomi 100-juhlavuoden. Gaalan keskeisenä teema-
na oli ”100 vuotta suomalaista urheilua”. Palkinto-
ja jaettiin 17 eri kategoriassa ja Suomen Urheilun 
Hall of Fame -kunniagalleriaan nimettiin 5 urheilijaa: 
Veikko Kankkonen, Kaarina Kari, Tomi Poikolainen, 
Tanja Poutiainen-Rinne, Pekka Tiilikainen.

Vuoden Urheilijaksi valittiin Leo-Pekka Tähti. Vuo-
den sykähdyttävin hetki äänestyksessä voiton vei 
Jääkiekon U20-kotikisojen MM-kullan ratkaissut 
Kasperi Kapasen jatkoaikamaali. Urheilugaala rikkoi 
tänä vuonna katsojaennätykset miljoonan tv-katso-
jan seuratessa suoraa tv-lähetystä. Paikalla juhlaan 
osallistui 1700 illallisvierasta, ja monituhatpäinen 
katsomoyleisö. Suomen Urheilugaalan tavoitteena 
on nostaa urheilun arvostuksen kulttuuria, palkita 
ja kiittää kuluneen vuoden menestyjiä, taustavoi-
mia. Respect –kulttuurin kehittäminen on yksi tär-
keimmistä urheilugaalan tavoitteista.

8.3 Vaikuttaminen
Toimintavuoden aikana Suomi saavutti merkittä-
viä asemia kansainvälisessä vaikuttamisessa. Sa-
ri Essayah valittiin Kansainvälisen Olympiakomite-
an (KOK) jäseneksi. Risto Nieminen valittiin KOK:n 
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Pekingin Olympialaisten 2022 koordinaatiokomite-
an jäseneksi.

Urheiluyhteisön kansainvälisyysstrategia saa-
tiin valmiiksi yhdessä strategian sparrausryhmän 
ja kansainvälisyysverkoston kanssa vuonna 2016. 
Kansainvälisen Olympiakomitean suuntaan Suo-
mi oli aktiivinen Cleantech-yhteistyön kautta. Ris-
to Nieminen vaikutti KOK:n Sustainability and Le-
gacy- komiteassa. Rion Olympialaisiin rakennetussa 
Suomi-talossa järjestettiin kansainvälinen ilta, mi-
hin kutsuttiin laajasti kansainvälisen urheiluliikkeen 
vaikuttajia.

Pohjoismainen kansainvälisen urheilujohtamisen 
koulutusohjelma saatiin päätökseen vuonna 2016. 
Koulutusohjelmassa olivat Suomesta mukana David 
Andberg, Katja Anoschkin, Olli-Pekka Karjalainen, 
Heidi Pekkola ja Emma Terho. Lisäksi Valo ja Olym-
piakomitea järjestivät syyskuussa 2016 Helsingissä 
vuosittaisen pohjoismaisen Felles -kokouksen, jos-

sa käytiin läpi kunkin maan ajankohtaisia asioita 
sekä tulevaa yhteistyötä koskien kattojärjestöissä 
vaikuttamista. Helsinkiin kokoontui noin 30 poh-
joismaista urheilun kattojärjestöjen toimijaa. 

Olympiakomitean ja CIMO:n yhteistyö käynnis-
tyi kansainvälisten harjoittelupaikkojen hankkimi-
sen muodossa. Yhteistyön tuloksena tammikuussa 
2017 ensimmäinen suomalainen harjoittelija aloitti 
KOK:n urheilun integriteetin osastolla Lausannessa.

8.4 Vastuullisuus
Olympiakomitea-Valo tuki liikunta- ja urheilujär-
jestöjä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnittelus-
sa. Suunnitelmien tekemistä tuettiin järjestämällä 
kaksi yhdenvertaisuusklinikkaa sekä tarjoamalla yh-
denvertaisuuskyselytyökalu.

Olympiakomitea-Valo valmisteli uudelle Olympiako-
mitealle vastuullisuuskompassin eli eettisen koo-
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diston henkilöstön ja hallituksen työn tueksi. Kom-
passin pääteemoiksi muodostuivat läpinäkyvyys, 
talous, syrjimättömyys sekä reilu ja puhdas urhei-
lu ja liike.

Tasa-arvotoimenpiteitä edistettiin vuonna 2014 
määriteltyjen askelmerkkien mukaan. Tasa-arvo-
työn tietopohjan kehittämiseksi koottu ohjaus-
ryhmä koosti suosituksia sukupuolittaisen tiedon 
keräämiseksi, esitti muutoksia OKM:n valtionapulo-
makkeisiin ja toimi raatina Piikkarit-palkitsemises-
sa.  

Olympiakomitea-Valon kannattama malli, jossa kil-
pailutapahtumien manipuloinnin estäminen sekä 
katsomoväkivaltaan liittyvät kysymykset siirretään 
kansallisen antidopingtoimiston toimialueeseen, to-
teutui 2016, jolloin Suomen urheilun eettinen kes-
kus (SUEK) aloitti toimintansa. 

Olympiakomita-Valolla oli edustus opetus- ja kult-
tuuriministeriön alaisuuteen perustetun eettisten 

asioiden neuvottelukunnassa ja sen työjaostossa. 
Työjaosto toimii Euroopan neuvoston match fixing 
sopimuksessa mainittuna kansallisena yhdyspis-
teenä kilpailumanipulointitapauksissa.

Urheilun hyvän hallinnon malleja levitettiin päi-
vittäisessä konsultoinissa jäsenjärjestöjen ja mui-
den toimijoiden kanssa sekä myös kansainvälisesti 
muun muassa Liettuan urheiluliikkeelle sekä EN-
GSO:n jäsenjärjestöille syksyn ENGSO Forumis-
sa. Jäsenjärjestöjen kurinpitomääräyksiä ja –me-
nettelyjä koskeva selvitys valmistui ja sen pohjalta 
aloitettiin konsultointi yksittäisten liittojen kans-
sa niiden kurinpitomenettelyn saattamiseksi hyvän 
hallinnon vaatimusten tasolle.

8.5 Olosuhteet
Vuonna 2016 käynnistettiin yhteistyössä Kihun 
kanssa urheilun olosuhdetilannetta kartoittava Ur-
heilun olosuhteet -selvityshanke. Hankkeen tavoit-
teena on tuottaa näkemystä nykytilanteesta sekä 
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keskeistä kehittämistarpeista koskien seuratoimin-
nan ja huippu-urheilun olosuhteita.   

Huippu-urheilun olosuhteiden kehittämistä vauh-
ditettiin vuonna 2016 erityisesti Olympiakomite-
an huippu-urheilun olosuhderyhmän kautta. Vuo-
den aikana seitsemän jäseninen asiantuntijaryhmä 
kokoontui 4 kertaa. Olosuhderyhmä mm. valmiste-
li Olympiakomitean lausunnot liittyen OKM:n liikun-
tapaikkarakentamisen rahoitussuunnitelmaan sekä 
antoi näkemyksiä ja asiantuntijatukea useille val-
takunnallisesti merkittäville liikuntapaikkahank-
keille huippu-urheilun tarpeiden näkökulmasta. Jä-
senjärjestöjen suuntaan olosuhdeasioista viestittiin 
mm. keväällä järjestetyn perinteisen Olosuhdefoo-
rumin kautta.

8.6 Talous, tietohallinto ja HR
Vuosi 2016 Olympiakomitean ja Valon taloushallin-
nossa oli ensimmäinen vuosi, joka tehtiin yhteisillä 
taloushallintojärjestelmillä. Muuten normaalin ta-
loushallinnon lisäksi valmistaudittiin Olympiakomi-
tean ja Valon yhdistymiseen. Vuoden 2016 aikana 
kummankin järjestön osalta tehtiin OKM:n toimes-
ta valtioavustusten taloustarkastus vuodelta 2014. 
Tämä oli taloushallinnon osalta vaativa ja raskas 
prosessi.

Olympiakomitean ja Valon taloushallinnossa hoi-
dettiin myös Paralympiakomitean ja Valoa lähellä 
olevien säätiöiden kirjanpito tilinpäätöksineen. En-
simmäinen uuden Olympiakomitean vuoden 2017 
budjetointiprosessi vietiin läpi tehokkaasti ja hy-
vässä yhteisymmärryksessä eri toimijoiden kesken. 
Panostimme taloushallintoprosessien ohjeistuk-
seen ja henkilöstön kouluttamiseen. Samalla huo-
lehdimme oman taloushallintohenkilöstön osaa-
misesta. Erityshuomiota kiinnitettiin hankintojen 
kilpailukseen ja sopimushallintaan. Tilintarkastus-
toimiston Nexia Oy:n kanssa yhteistyö aloitettiin 
vuonna 2015 tehdyn kilpailutuksen myötä.  

Tietohallinnossa keskeisimpänä tehtävänä on ollut 
moninaisten tietojärjestelmien yhtenäistäminen ja 
tiettyjen järjestelmien päättäminen. Lukuisten toi-
mittajien määrää pystyttiin vähentämään. Vuoden 
2016 aikana uusittiin muun muassa tietoliiken-
neverkko, otettiin käyttöön uusi Win10 käyttöjär-
jestelmä, parannettiin SharePointin käyttöä sekä 
luovuttiin verkkopalvelimista. Olympiakomitean ja 
Valon sekä koko urheiluyhteisön it-tukipalvelut kil-

pailutettiin ja kumppaniksi valittiin Office Manage-
ment. Näiden kaikkien tekijöiden ansiosta saavut-
tiin huomattavia kustannussäästöjä.

Yhteistyössä tukipalveluiden kanssa jatkettiin di-
gitaalisten koko urheiluyhteisöä koskevien palve-
luiden kehitysprojektia osana urheilun ja liikunnan 
yhteistä menestyssuunnitelmaa.

Olympiakomitean henkilöstöjohtamisen strategiset 
painopistealueet ovlivat innostava ja erinomaisiin 
tuloksiin auttava ihmisten johtaminen, osaavat ja 
yhdessä uutta oppivat työntekijät, hyvinvoiva työ-
yhteisö sekä sujuva ja joustava arki. Vuoden aikana 
toteutettiin mm. menestyssuunnitelmaa edistävien 
toimintatapojen jalkautusta, Spurtti-perehdytyspe-
lin julkaisu sekä työterveystarkastus jatkotoimen-
piteineen koko henkilöstölle.

8.7 Yritysyhteistyö ja varainhankinta
Valon ja Olympiakomitean yritysyhteistyökumppa-
nuuksien toimintamallien rakentaminen, kumppa-
neiden hankkiminen ja kumppanuuksien hoitami-
nen toteutettiin vuona 2016 Olympiakomitean ja 
Valon osakeyhtiön toimesta.

Olympiakomitean yrityskumppanit tulouttivat n. 
1,6 milj euroa Olympiakomitean toimintaan. Tulos 
parani edellisestä vuodesta +14%. Painopisteinä 
oli huippu-urheiluun ja kesäolympialaisiin liittyvi-
en asiakkuuksien täysimääräinen hyödyntäminen.

Olympiakomitean ja Valon yritysyhteistyö valmis-
tautui koko vuoden 2016 ajan järjestöjen yhdisty-
miseen luomalla uudet tuotteistukset, vahvistamal-
la vastuullisuusliiketoiminnan ja olympiaoikeuksiin 
liittyvää osaamista sekä osallistumalla järjestön 
brändityöhön. 
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Tapio Mäkelä  
12.10.1926 - 12.5.2016
Oslon talviolympiakisoissa 1952 kultaa maastohiih-
don 4 x 10 kilometrin viestissä ja hopeaa 18 km:llä 
voittanut Mäkelä menehtyi 89 vuoden iässä Jäm-
sässä 12.5.2016. 

Tapio Mäkelä syntyi Nastolassa 12.10.1926. Hiih-
tokansan tietoisuuteen hän nousi saavuttamalla 
SM-hopeaa pikamatkalla 1948. Uran ensimmäiset 
MM-kisat Lake Placidissa 1950 tuottivat 12. si-
jan 18 km:llä. Talvella 1952 Mäkelä valloitti paikan
olympiakisojen pikamatkalle voittamalla kotimai-
sen katsastuskilpailun Joensuussa. Oslon 18 km:lle
starttasi yhdistetyn kilpailijat mukaan lukien kah-
deksan suomalaismiestä. Tapio Mäkelä hiihti ho-
pealle, Paavo Lonkila pronssille ja Heikki Hasu nel-
jänneksi. Kolmikon edelle ehätti vain isäntämaa
Norjan Hallgeir Brenden.

Viisi päivää myöhemmin hiihdetyssä 4 x 10 km:n 
viestikilpailussa Suomi oli suurin voittajasuosikki. 
Heikki Hasu, Paavo Lonkila ja Urpo Korhonen hank-
kivatkin Suomelle ylivoimaisen johdon, jota ankkuri 
Mäkelä vielä kasvatti hiihtämällä kilvan parhaan yk-
sityisajan. Suomen voittomarginaali Norjaan oli lo-
pulta lähes kolme minuuttia. 

Oslon olympiakisojen jälkeisissä SM-hiihdoissa Jy-
väskylässä Mäkelä otti uransa ainoaksi jääneen 
Suomen mestaruuden pikamatkalla. Arvokiso-
jen toisen viestikultansa hän otti Falunin MM-ki-
soissa 1954 hiihtämällä jälleen kisan nopeimman 
osuusajan. Suomen kolmoisvoittoon päättynees-
sä 18 km:n kilvassa hän sijoittui viidenneksi. Jäm-
sään 1953 muuttanut Mäkelä teki työuransa Yh-
tyneiden Paperitehtaiden palveluksessa. Hän toimi 
urheiluseura Kaipolan Vireen puheenjohtajana vuo-
sina 1965–70. Tapio Mäkelä sai vuonna 2001 ope-
tusministeriön Pro Urheilu -palkinnon.

Väinö Huhtala  
25.12.1935 - 18.6.2016
Maastohiihdon olympiavoittaja Väinö meneh-
tyi 18.6.2016 Jämsässä pitkäaikaiseen sairauteen 
80-vuotiaana. Hän hiihti Suomen 4 x 10 km:n vies-
tijoukkueessa kultaa Squaw Valleyssa 1960 ja ho-
peaa Innsbruckin kisoissa 1964.

Väinö Huhtala syntyi Revonlahdella jouluaattona 
1935. Maanviljelijäperheen kahdeksasta lapsesta 
kolmesta kehkeytyi huippuhiihtäjiä. Vanhin veli Pau-
li saavutti kaksi SM-kultaa viestissä, ja pikkuveli Ei-
no hiihti Väinön tavoin Suomen olympiajoukkueessa 
1964. Väinö Huhtala muutti 17-vuotiaana Paulin pe-
rässä Jämsän Kaipolaan, jonka paperitehtaan palve-
luksessa hän vietti koko työuransa, aluksi maalari-
na, myöhemmin liikunnanohjaajana. 

Huhtalan hiihtoura lähti vahvaan nousuun Kaipo-
lan tehtaan patruunan Juuso Waldenin tukemassa 
Jämsänkosken Ilveksen joukkueessa. Yllätysvoitto 
Kyyjärven katsastuskilpailussa uudenvuodenpäivä-
nä 1960 toi paikan olympiajoukkueeseen. Squaw 
Valleyssa Huhtala sijoittui pikamatkalla 13:nneksi. 
Paikan Suomen viestimiehistössä hän saavutti voit-
tamalla joukkueen sisäisen karsintakilpailun kisa-
paikkakunnalla. Toimi Alatalon ja Eero Mäntyrannan 
hoidettua osuutensa kunnialla Huhtala pääsi olym-
piaviestin kolmannelle osuudelle kärjessä yhdessä 
Norjan kanssa; muut maat olivat kaksikosta jääneet 
jo kauas. Huhtala hävisi Einar Østbylle 20 sekuntia, 
mutta ankkuri Veikko Hakulinen kuroi eron kiinni ja 
nousi voittoon loppusuorataistelussa. 

Seuraavat vuodet olivat Huhtalan hiihtouran parhai-
ta: hän voitti SM-kultaa 15 km:lla 1961 ja 1962 sekä 
viestissä neljä kertaa vuosina 1960–64. Zakopanen 
MM-kisoissa 1962 Huhtala saavutti hopeaa viestis-
sä ja toistamiseen 13. sijan pikamatkalla. Innsbruc-
kin olympiakisoissa 1964 Huhtala hiihti 30 km:llä
14:nneksi ja 15 km:llä neljänneksi häviten pronssin
Ruotsin Sixten Jernbergille vain kolmella sekunnilla.
Viestissä Huhtala toi Suomen avausosuudelta kär-
jessä vaihtoon. Suomi saavutti lopulta hopeaa Ee-
ro Mäntyrannan taivuttua ankkuriosuudella Ruotsin
Assar Rönnlundille.

Huhtala jatkoi hiihtouraansa 1970-luvun alkuvuo-
sille saakka. Hänen kesälajinsa oli soutu, jossa hän 
saavutti kolme SM-kultamitalia kevyen painoluo-
kan nelosissa. Väinö Huhtala sai opetusministeriön 
myöntämän Pro Urheilu -palkinnon vuonna 2002. 
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50 vuotta
Jyrki Järvi (*7.2.1966) 
Purjehduksen olympiakultaa 2000 
Espoon Pursiseuraa edustanut Jyrki Järvi voitti yh-
dessä Thomas Johanssonin kanssa purjehduksen 
49-luokan olympiakultaa Sydneyssä 2000. Järven
uralle mahtuu myös MM-pronssia vuodelta 2000
sekä lukuisia sijoituksia arvokilpailujen kärkikym-
menikköön 470-luokassa ja E-jollissa.

Marjut Rolig (*4.2.1966)
Maastohiihdon olympiakultaa ja –hopeaa 1992 
Lohjan Louhien Marjut Rolig (o.s. Lukkarinen) voitti 
maastohiihdon perinteisellä hiihtotavalla olympia-
kultaa 5 kilometrin kisassa ja olympiahopeaa 15 ki-
lometrin kisassa Albertvillessa 1992.  Hänet valit-
tiin vuonna 1992 vuoden naisurheilijaksi Suomessa. 
Urallaan Rolig on voittanut myös MM-pronssia 15 
kilometrillä vuonna 1993. Rolig on toiminut Suomen 
Olympiakomitean hallituksen ja urheilijavaliokunnan 
jäsenenä.   

90 vuotta
Heikki Hasu (*21.3.1926) 
Yhdistetyn hiihdon olympiakultaa 1948  
Heikki Hasu voitti St. Moritzin olympialaisissa 1948 
yhdistetyn hiihdon kullan ylivoimaisesti noin 15 
pisteen erolla toiseksi tulleeseen Martti Huhtalaan.  
Hasu voitti urallaan myös MM-kultaa Rumfordissa 
vuonna 1950. Lisäksi hän oli mukana maastohiih-
don viestissä, jossa Suomi voitti MM-hopeaa.  Seu-
ratasolla Hasu edusti Myllykosken Kilpa-Veikkoja.

Hasu valittiin Vuoden urheilijaksi vuonna 1950. Hän 
oli Maalaisliiton ja Keskustan kansanedustajana 
vuosina 1962–1966 ja 1967–1970. Vuonna 2001 
hänelle myönnettiin Pro Urheilu-tunnustuspalkinto 
menestyksellisestä urheilu-urasta. 
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LIITTEET
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LIITE 1 Jäsenistö ja hallinto

Liite 1.1 Suomen Olympiakomitean 
jäsenjärjestöt 31.12.2016 
Varsinaiset jäsenet (81)
AKK-Motorsport ry
Bob- ja Skeletonliitto ry
Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry
Soveltava Liikunta SoveLi ry
Sukeltajaliitto ry
Suomen Agilityliitto ry
Suomen Aikidoliitto ry
Suomen Aikuisurheiluliitto ry
Suomen Amerikkalaisen Jalkapallon Liitto ry
Suomen Ampumahiihtoliitto ry
Suomen Ampumaurheiluliitto ry
Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry
Suomen Biljardiliitto ry
Suomen Cheerleadingliitto ry
Suomen Curlingliitto ry
Suomen Dartsliitto ry
Suomen Fitnessurheilu ry
Suomen Frisbeegolfliitto ry
Suomen Golfliitto ry
Suomen Hiihtoliitto ry
Suomen Hockeyliitto ry
Suomen Ilmailuliitto ry
Suomen Jousiampujain Liitto ry
Suomen Judoliitto ry
Suomen Jääkiekkoliitto ry
Suomen Jääpalloliitto ry
Suomen Karateliitto ry
Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliitto ry
Suomen Keilailuliitto ry 
Suomen Kelkkailuliitto ry
Suomen Kiipeilyliitto ry
Suomen Koripalloliitto ry
Suomen Krikettiliitto ry
Suomen Kyykkäliitto ry
Suomen Käsipalloliitto ry
Suomen Lentopalloliitto ry
Suomen Liitokiekkoliitto ry
Suomen Luisteluliitto ry
Suomen melonta- ja soutuliitto ry
Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto ry
Suomen Moottoriliitto ry
Suomen Muay Thai -liitto ry
Suomen NMKY:n Urheiluliitto ry

Suomen Nyrkkeilyliitto ry
Suomen Painiliitto ry
Suomen Painonnostoliitto SPNL ry
Suomen Palloliitto ry
Suomen Poololiitto ry
Suomen Pesäpalloliitto ry
Suomen Petanque-Liitto ry
Suomen Potkunyrkkeilyliitto ry 
Suomen Purjehdus ja Veneily ry
Suomen Pyöräilyunioni ry
Suomen Pöytätennisliitto ry
Suomen Ratsastajainliitto ry
Suomen Rugbyliitto ry
Suomen Salibandyliitto ry
Suomen Shakkiliitto ry
Suomen Squashliitto ry
Suomen Sulkapalloliitto ry
Suomen Sumoliitto ry
Suomen Suunnistusliitto ry
Suomen Taekwondoliitto ry
Suomen Taitoluisteluliitto ry
Suomen Tanssiurheiluliitto ry
Suomen Tennisliitto ry
Suomen Tikkaurheiluliitto ry
Suomen Triathlonliitto ry
Suomen Uimaliitto ry
Suomen Urheiluliitto ry
Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry
Suomen Valmentajat ry
Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry
Suomen Vesihiihtourheilu ry
Suomen Voimanostoliitto ry
Suomen Voimisteluliitto ry
Suomen Wushu-liitto ry
Finlands Svenska Idrott rf
Suomen Työväen Urheiluliitto ry
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto ry 
Liikkukaa ry

Kumppanuusjäsenet (7)
Suomen Elektronisen Urheilun Liitto SEUL ry
Suomen Kendoliittojen Keskusliitto ry
Suomen Kädenvääntöliitto ry
Suomen Perinneurheiluliitto ry
Suomen Ratagolfliitto ry
Suomen Urheiluopistojen Yhdistys ry
UniSport
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Muut jäsenet (3)
Mikko Ronkainen – urheilijajäsen
Antti Kempas – urheilijajäsen
Sari Essayah – Kansainvälisen Olympiakomitean jäsen

Liite 1.2 Kunniapuheenjohtajat
1. kunniapuheenjohtaja: Jukka Uunila
2. kunniapuheenjohtaja: Tapani Ilkka

Liite 1.3 Suomen Olympiakomitean valtuuskunta 
- jäsenet ja varajäsenet 20.6.2016 asti
Valtuuskunnan puheenjohtaja
Kalervo Kummola
Valtuuskunnan varapuheenjohtajat
Juhani Kaskeala 
Ilkka Rahnasto

Valtuuskunnan jäsenet ja varajäsenet
AKK-Motorsport Juhani Pakari (Anssi Kannas)
Suomen Amerikkalaisen Jalkapallon Liitto Roope Noronen (Matti Sorsa)
Suomen Ampumahiihtoliitto Olli Nepponen(Heikki Allonen)
Suomen Ampumaurheiluliitto Timo Laurila (Risto Aarrekivi)
Suomen Baseball- ja Softball-liitto Mika Sarjanen (Simopekka Vänskä)
Suomen Biljardiliitto Ahto Alander (Joni Ahola)
Bob- ja Skeletonliitto Esa Haavisto (Kai Lehto)
Suomen Curlingliitto Olli Rissanen (Marko Ruottu)
Suomen Golfliitto Timo Laitinen (Petri Peltoniemi)
Suomen Hiihtoliitto Jukka-Pekka Vuori (Mika Kulmala)
Suomen Hockeyliitto Mika Rihtilä (Kari Saari)
Suomen Ilmailuliitto Timo Latikka (Hannu Halonen)
Suomen Jousiampujain Liitto Andres Gross (Kari Mäenpää)
Suomen Judoliitto Esa Niemi (Jaakko Saari)
Suomen Jääkiekkoliitto Kalervo Kummola (Harry Bogomoloff)
Suomen Jääpalloliitto Kari Peuhkuri (Juha Hilmola)
Suomen Karateliitto Petri Tuominen (Seppo Yrtti)
Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliitto Ari Huttunen (Salla Mäkelä)
Suomen Keilailuliitto Harri Järvinen (Lasse Lintilä)
Suomen Kelkkailuliitto Mikko Uotila (Tomi Ahonen)
Suomen Kiipeilyliitto Sampsa Jyrkynen (Jari Koski)
Suomen Koripalloliitto Timo Elo (Vesa Wallden)
Suomen Krikettiliitto Andrew Armitage (Maija Scamans)
Suomen Käsipalloliitto Jari Henttonen (Päivi Mitrunen)
Suomen Lentopalloliitto Hannu Vuola (Olavi Ala-Nissilä)
Suomen Liitokiekkoliitto Jukka Ruuskanen (Jarna Kalpala)
Suomen Luisteluliitto Ilkka Rahnasto (Sauli Pollari)
Suomen Melonta- ja Soutuliitto Ralf Sund (Minna Kantsila)
Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto Terho Mustonen (Taneli Pahkala)
Suomen Moottoriliitto Juhani Halme (Kurt Ljungqvist)
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Suomen Nyrkkeilyliitto Tomi Korpinen (Tobias Karlsson)
Opiskelijoiden Liikuntaliitto Hilkka Laitinen (Jenny Söderman)
Suomen Painiliitto Mauno Mäki-Töyli (Ilpo Seppälä)
Suomen Painonnostoliitto Esa Lomma (Karoliina Lundahl)
Suomen Palloliitto Pertti Alaja (Markku Lehtola)
Suomen Poololiitto Auli Ovaska (Jyri Mustakallio)
Suomen Purjehdus ja Veneily Juhani Kaskeala (Jussi Ojutkangas)
Suomen Pyöräilyunioni Mika Niskanen (Juha Aintila)
Suomen Pöytätennisliitto Esko Heikkinen (Jarmo Siekkinen)
Suomen Ratsastajainliitto Kristian Nyman (Aki Ylänne)
Suomen Rugbyliitto Ville Siiskonen (Olli Linnossuo)
Suomen Salibandyliitto Ismo Haaponiemi (Kari Lampinen)
Suomen Shakkiliitto Panu Laine (Jorma Paavilainen)
Suomen Squashliitto Risto E.J. Penttilä (Hannu Mäkinen)
Sukeltajaliitto Aleksi Nieminen (Sari Nuotio)
Suomen Sulkapalloliitto Tarmo Pipatti (Mika Heinonen)
Suomen Sumoliitto Simo Akrenius (Marko Pihlajamäki)
Suomen Suunnistusliitto Kirre Palmi (Mika Ilomäki)
Suomen Taekwondoliitto Markku Murto (Jarkko Mäkinen)
Suomen Taitoluisteluliitto Marie Lundmark (Outi Wuorenheimo)
Suomen Tanssiurheiluliitto Leena Liusvaara (Topi Piela)
Suomen Tennisliitto Matti Virtanen (Teemu Purho)
Suomen Triathlonliitto Toni Niiranen (Marko Selin)
Suomen Uimaliitto Sami Wahlman (Eerika Laalo-Häikiö)
Suomen Urheiluliitto Ahti Arokallio (Maarit Ovaska)
Suomen Vammaisurheilu- ja liikunta VAU  Erkki Lönnrot (Riikka Juntunen)
Suomen Vesihiihtourheilu Laura Lammi (Juha Halme)
Suomen Voimisteluliitto Anne Martikainen (Erkki Vuori)
Suomen Wushu-liitto Jaana Meriläinen (Pasi Pirhonen)
Finlands Svenska Idrott Håkan Nystrand (Christel Raunio)
Suomen Työväen Urheiluliitto Sirpa Paatero (Jukka Ukkola)
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto Martti Huhtamäki (Tapio Arponen)
Talvikisajoukkueiden urheilijaedustaja Tanja Poutiainen (Laura Lepistö)
Kesäolympiakisajoukkueiden urheilijaedustaja Sari Multala (Jarkko Ala-Huikku)

Liite 1.4 Hallitus ja puheenjohtajisto – 26.11.2016 asti
Puheenjohtaja Risto Nieminen
Varapuheenjohtajat  Susanna Rahkamo, Jukka Rauhala

Jäsenet
Olli-Pekka Karjalainen, urheilijajäsen 
Maria Laakso
Tuuli Merikoski 
Pia Nybäck 
Antti Peltoniemi 
Antti Pihlakoski
Emma Terho, urheilijajäsen 
Hannu Tihinen
Lisäksi valtuuskunnan puheenjohtaja Kalervo Kummola ja varapuheenjohtajat Juhani Kaskeala ja Ilkka Rah-
nasto voivat osallistua hallituksen kokouksiin ilman äänioikeutta.
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Liite 1.5 Hallitus ja puheenjohtajisto – 26.11.2016 alkaen
Puheenjohtaja
Timo Ritakallio
Varapuheenjohtajat 
Susanna Rahkamo 
Jukka Rauhala
Jäsenet
Sari Essayah
Olli-Pekka Karjalainen, urheilijajäsen 
Eki Karlsson
Lasse Mikkelsson
Sari Multala, urheilijajäsen
Matti Nurminen 
Arja Sääkslahti 
Anne Vierelä
Antti Zitting
Varajäsenet
Juhani Pakari
Anne Taulu

1.6. Henkilöstö
Henkilöstö
päätoimiset
projektipäällikkö Peter Brüll
asiantuntija Kirsi Hämäläinen 
asiantuntija Mikaela Ingberg
tietojärjestelmäassistentti Leila Jäntti
palvelupäällikkö Heli Katajamäki (31.10.2016 saakka)
talouspäällikkö Päivi Kekäle
huippu-urheiluyksikön johtaja Mika Kojonkoski
viestinnän kesätyöntekijä Panu Kolsi (1.6. – 31.10.2016)
lajiryhmävastaava Olli-Pekka Kärkkäinen
huippuvaiheen johtaja Mika Lehtimäki
projektikoordinaattori Elina Levula 
asiantuntija Kati Mälkki 
huippu-urheiluyksikön toimistotyöntekijä Tea Naskali (1.4. – 30.9.2016))
viestintäpäällikkö Mika Noronen 
valmennuspäällikkö Antti Paananen 
huippu-urheiluyksikön varajohtaja Leena Paavolainen
viestinnän koordinaattori Hanna Parviainen 
asiantuntija Pia Pekonen (1.1.2016 alkaen)
tapahtumapäällikkö Essi Puistonen (28.3.2015 alkaen äitiyslomalla)
joukkuepelien vastuuvalmentaja Jukka Rautakorpi 
urheilupsykologi Hannaleena Ronkainen
huippu-urheiluyksikön assistentti Miia Ruusinen 
lajiryhmävastaava Pasi Sarkkinen
opiskelijahuippu-urheilun koordinaattori Jukka Tirri 
lajiryhmävastaava Kimmo Yli-Jaskari
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osa-aikaiset
huippu-urheiluyksikön fysioterapeutti Juha Koistinen (31.12.2016 saakka)
urheilupsykologi Terhi Lehtoviita (1.9.2016 alkaen)
urheiluakatemiajohtaja Simo Tarvonen 

osa-aikaiset (ostopalveluna)
johdon assistentti Satu Himberg, Valo ry
pääsihteeri Teemu Japisson, Valo ry
henkilöstöpäällikkö Riikka Valjakka, Valo ry
asiakkuuspäällikkö Ville Köngäs, Suomen Kunto ja Virkistys Oy
huippu-urheiluyksikön olympialääkäri Maarit Valtonen, Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus KIHU
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LIITE 2 Kansainvälinen toiminta

2.1 Kansainvälinen Olympiakomitea, 
KOK 
(International Olympic Committee, IOC) 

Kansainvälisen Olympiakomitean suomalaisjäsen 
8.2017 alkaen Sari Essayah. 

Kansainvälisen Olympiakomitean valiokuntien suo-
malaisjäsenet vuonna 2016: 

Kestävän kehityksen valiokunta 
(IOC Sustainability and Legacy Commission) 
Risto Nieminen, jäsen. 

Pekingin Olympialaisten koordinaatio -valiokunta 
(Coordination Commission for Beijing 2022) 
Risto Nieminen, jäsen. 

2.2 Maailman Olympiakomiteoiden 
liitto 
(Association of National Olympic Committees – 
ANOC) 
ANOC:n halituksen jäsen, Euroopan edustaja. 
Roger Talermo 

2.3 Euroopan Olympiakomiteat 
(European Olympic Committees, EOC) 

Tasa-arvokomitea 
(Gender Equality in Sports Commission) 
Risto Nieminen, jäsen. 

Culture and Legacy -komitea 
(Culture and Legacy Commission) 
Susanna Rahkamo, puheenjohtaja. 

European Youth Olympic Festival -komitea 
Peter Brüll, jäsen. 

Urheilijavaliokunta 
Mikko Ronkainen, jäsen
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LIITE 3 Asiantuntijaryhmät

3.1 Urheilijavaliokunta
Puheenjohtaja
Emma Terho 2016 (1.10-)
Mikko Ronkainen 2012-2016 (->30.9)

Kesäolympialajien urheilijaedustajat 2016-2020
Jarkki Ala-Huikku
Antti Kempas, uusi 
Anu Nieminen, uusi
Tapio Nirkko
Hanna-Maria Seppälä, uusi

Talvilajien urheilijaedustajt 2014-2018
Emma Terho
Laura Lepistö
Tanja Poutiainen
Mikko Ronkainen 

Ei olympialajien edustaja 2016 (1.10->) -2020
Minna Kauppi

Kesän palloilulajien urheilijaedustaja 2016 (1.10->) -2020
Panu Autio

Vammaisurheilun edustaja
Toni Piispanen

Muut 
Heli Katajamäki (->1.10), Mikaela Ingberg (1.10 ->)

3.2 Olympia-akatemia
Olympiakasvatuksen asiantuntijaryhmä

Kokoonpano:
Anja Järvinen, kunniapuheenjohtaja
Petri Haapanen, pj.
Heli Valkama
Katja Huotari
Nina Luukkainen
Tiina Kivisaari, yhteyshenkilö
Jari Kanerva
Miikka Neuvonen 
Oskar Breilin
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3.3 Olympiavoittajat ry
Puheenjohtaja 
Pertti Ukkola
Jäsenet
Veikko Kankkonen
Marja-Liisa Kirvesniemi
Mikko Kolehmainen
Juha Mieto
Tomi Poikolainen
Marjut Rolig
Sihteeri
Päivi Kekäle
Suomen Olympiavoittajat ry:n hallituksen kokous ja vuosikokous pidettiin Turussa 29.6.2016 Paavo Nurmi 
Games -tapahtuman yhteydessä. Olympiavoittajista kokoukseen osallistuivat Pertti Ukkola, Eugen Ekman, 
Kaarlo Kangasniemi, Pertti Karppinen, Marja-Liisa Kirvesniemi, Tapio Korjus, Juha Mieto ja Pekka Vasala. Kun-
niajäsenistä kokouksessa oli paikalla Kosti Rasinperä.

3.4 Pro Olympia
Pro Olympia -yhdistyksen hallitus:
Ingmar Björkman, kunniapuheenjohtaja
Matti Hintikka, puheenjohtaja
Kai Gardberg
Tuomo Jalantie
Risto Järmälä
Reijo Kiljunen
Pekka Sohlberg
Raoul Åkerblom
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LIITE 4 Valtion valmennus- ja 
harjoitteluapurahat

4.1 Kesälajit:
20 000 euroa 
Ammunta 
Leinonen Minna 
Mäkelä-Nummela Satu 

Jousiammunta 
Antonios Jean-Pierre 
Forsberg Jere 

Judo 
Sundberg Jaana

Paini 
Hietaniemi Rami 
Olli Petra 

Purjehdus
Lindgren Joonas 
Lindgren Niklas 
NirkkoTapio 
Petäjä-Siren Tuuli 
Tenkanen Tuula 

Uinti 
Laukkanen Jenna 
Liukkonen Ari-Pekka 
Mattsson Matti 

Taekwondo 
Mikkonen Suvi 

Yleisurheilu 
Kotaja Amanda 
Piispanen Toni 
Pitkämäki Tero 
Ruuskanen Antti 
Tähti Leo-Pekka 
Söderberg David 

10 000 euroa
Ammunta
Kurki Juho 
Törnroos Vesa 

Beach Volley 
Lahti Taru 
Lehtonen Riikka 

Melonta
Dietrich Miika 
Nykänen Miika 
Hakala Jeremy

Karate 
Kuusisto Helena 

Miekkailu 
Vuorinen Niko

Nyrkkeily 
Potkonen Mira 

Paini 
Suominen Veli-Karri 
Heino Ville 

Purjehdus 
Kanerva Silja 
Kurtbay Sinem 

Pyöräily 
Lepistö Lotta 

Ratsastus 
Karjalainen Katja 

Soutu 
Ven Robert 
Varvio Ulla 
Karppinen Eeva
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Sulkapallo 
Lång Ville 

Suunnistus 
Boström Mårten 
Rantanen Merja 

Uinti 
Koski Matias 
Lähteenmäki Leo 

Voimistelu 
Tuuha Tomi 

Yleisurheilu 
Etelätalo Lassi 
Eriksson Sandra 
Heikkinen Marjaana 
Manni Henry 
Mannio Ari 
Nikkanen Minna 
Mörö Oskari 
Kämäräinen Sanna 
Latvala Hanna-Maari 
Kinnunen Jarkko 
Seppänen Tuomas 
Partanen Veli-Matti 
Kanervo Jussi 
Neziri Nooralotta 
Wirkkala Teemu 
Mäkelä Kristiina 
Utriainen Sanni 

5 000 euroa
Ammunta 
Björkbacka Jaakko 

Jalkapallo 
Heroum Nora 
Kemppi Juliette 

Koripallo 
Markkanen Lauri 
Michelsen Oskar 

Lentopallo
Lankinen Aleksi 
Kaislasalo Samuli 

Maalipallo
Mattila Jarno 
Miinala Erkki 
Posio Petri

Paini 
Heino Jere 
Lahti Tuomas 
Lipasti Matias 

Purjehdus 
Blässar Niki 
Cedercreutz Camilla 
Mikkola Monika 
Tapper Kaarle 
Ruskola Noora 
Wulff Mikaela

Suunnistus 
Kirmula Miika 
Ojanaho Olli 

Taekwondo 
Partanen Jenna 

Triathlon 
Lilja Liisa

Uinti 
Jallow Mimosa 
Känsäkoski Silja 

Voimistelu 
Kirmes Oskar 
Tikkanen Jouki 
Volkova Ekaterina 

Yleisurheilu 
Kangas Arttu 
Kettunen Oona 
Kirjonen Aleksi 
Manni Tuomas 
Murto Wilma 
Oja Ronja 
Ojala Aleksi 
Pulli Kristian 
Richardsson Camilla 
Vainio Alisa
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Valmentaja-apurahat (1250-2500€)
Kevin Kilty
Pasi Wedman 
Satu Pusila
Kai Liukkonen
Jukka-Pekka Jokinen
Valtteri Jokinen
Jussi Paatonen
Pekka Rimpiläinen
Jyrki Hakala
Peeter Nelis
Maarit Teuronen
Marko Yli-Hannuksela
Ahto Raska
Jukka Loikas
Cary Kolat 
Jarmo Heino
Diego Romero
Mika Saari 
Jochem Brenninkmeijer
Simone Malagugini
Joakim Wilenus
Dayne Sharp
Tom Lönnqvist 
Tommi Martikainen
Ilona Hiltunen
Veli-Markus Melleri
Jesus Ramal
Tomi Pystynen
Marko Malvela
Toni Piirainen
Matti Koski
Timo Holopainen
Hannu Kangas 
Jarmo Hirvonen
Ulf Friman 
Leo Pusa
Oscar Gidewall
Tapio Mannio
Jarno Koivunen
Atte Pettinen
Frantz Kruger
Lance Brauman 
Valentin Kononen
Juha Lahtinen 
Curtis Frye
Jussi Ihamäki
Petteri Piiroinen 
Suren Ghazaryan
Esa Utriainen
Sade-Maria Pirttinen

Anders Gärderud
Juha Taini
Jukka Salonen
Keijo Kallunki
Jukka Petäjä
Riitta Holopainen
Marjoona Teljo
Juha Flinck
Teemu Janhunen
Maarit Kurki
Kimmo Kinnunen

4.2 Talvilajit:
20 000 euroa
Ampumahiihto
Mäkäräinen Kaisa 
Lumilautailu
Piiroinen Peetu
Rukajärvi Enni
Suur-Hamari Matti
Tonteri Roope
Maastohiihto
Heikkinen Matti 
Kyllönen Anne
Niskanen Kerttu
Pärmäkoski Krista
Saarinen Aino-Kaisa
Tuomisto Ilkka
Jauhojärvi Sami
Niskanen Iivo
Pikaluistelu
Poutala Mika
Yhdistetty
Herola Ilkka 

10 000 euroa
Alppihiihto
Romar Andréas
Sandell Marcus
Torsti Samu
Ampumahiihto
Laukkanen Mari
Freestyle
Salonen Jimi
Lumilautailu
Paumola Ville
Maastohiihto
Hakola Ristomatti 
Jylhä Martti
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Lehtonen Lari
Mononen Laura
Roponen Riitta-Liisa
Strandvall Matias
Mäkihyppy
Asikainen Lauri 
Kykkänen Julia
Pikaluistelu
Koskela Pekka 
Taitoluistelu
Partanen Jussiville 
Törn Cecilia 

5 000 euroa 
Alppihiihto
Honkanen Riikka
Kiiveri Santeri
Pirinen Juuso
Curling
Hakunti Kasper
Jäämies Pauli
Kauste Aku 
Kauste Oona 
Pitko Janne
Freestyle
Penttala Jussi 
Penttala Olli 
Kangas Joona 
Kanninen Topi 
Patja Aleksi
Räisänen Otso
Säkkinen Sami
Virkki Miika
Jääkiekko
Hiirikoski Jenni
Savolainen Ronja 
Säkkinen Sara 
Välilä Riikka
Lumilautailu
Järvilehto Kalle
Ikola Henna
Maastohiihto
Pyy Sini
Mäkihyppy
Ahonen Janne
Määttä Jarkko
Larinto Ville
Kytösaho Niko
Pikaluistelu
Risku Elina
Taitoluistelu

Saarinen Jenni
Lindfors Viveca
Yhdistetty
Härtull Anders
Hirvonen Eero
Mutru Leevi

Valmentaja-apurahat (1250-2500€)
Jan-Erik Romar 
Petri Halonen 
Tuomas Uotila
Jarmo Punkkinen
Heikki Pusa
Lauri Kolomainen
Antti Koskinen
Jarmo Riski 
Olli Ohtonen 
Jussi Piirainen 
Matti Haavisto 
Magnar Dalen 
Toni Roponen 
Reijo Jylhä 
Antti Hagqvist 
Teemu Pasanen 
Roland Villför
Jani Klinga 
Kimmo Kykkänen
Tuomas Nieminen 
Pasi Koskela
Maurizio Margaglio
Antti Kuisma 
Mikko Wendelin
Mikko Virtanen



47

LIITE 5 Valmennustuet

5.1 Kesälajit
LAJIKOHTAISET KOKONAISTUET (€) 2016  
(TEHOSTAMIS- JA URHEILIJATUET +NOV-TUET) 
OLYMPIA-JA EI-OLYMPIALAJIT: 

2016 I -KATEGORIA
Ampumaurheilu  175.000 
Koripallo 290.000
Lentopallo 345.000
Paini 215.000 
Purjehdus 300.000 
Uinti 160.000
Voimistelu 160.000
Yleisurheilu 445.000

2016 II-KATEGORIA
Beach Volley  40.000
Golf 35.000
Jalkapallo 190.000
Judo 80.000
Keilailu 20.000
Melonta 75.000
Miekkailu 15.000
Ratsastus 10.000
Salibandy 85.000
Soutu 70.000
Suunnistus 90.000
Sulkapallo 30.000
Taekwondo 55.000
Tennis 30.000
Uimahypyt 18.000

2016 III-KATEGORIA
Jousiammunta  10.000
Karate 8.000
Käsipallo 15.000
Nykyaikainen 5-ottelu 5.000
Nyrkkeily 15.000
Painonnosto  8.000
Pyöräily 6.000
Pöytätennis 2.500
Squash 15.000 

PARALYMPIALAJIT: 

2016 I-KATEGORIA (PARA)
Ampumaurheilu  32.000
Jousiammunta  25.000
Maalipallo,miehet 30.000
Ratsastus 23.000
Uinti 38.000
Yleisurheilu 81.000

2016 II-KATEGORIA (PARA)
Purjehdus 13.000
Pyöräily 33.500
Pöytätennis 7.500
Triathlon 6.000

2016 III-KATEGORIA (PARA)
Maalipallo,naiset 7.000
Voimannosto  2.000

5.2 Talvilajit
LAJIKOHTAISET KOKONAISTUET (€) 2016  
(TEHOSTAMIS- JA URHEILIJATUET +NOV-TUET) 
OLYMPIA-JA EI-OLYMPIALAJIT: 

I-KATEGORIA
Jääkiekko 355 000 €
Maastohiihto 295.000 €

II-KATEGORIA
Alppihiihto 200.000 €
Ampumahiihto 110.000 €
Freestyle 132.500 €
Lumilautailu (olympia) 210.000 €
Mäkihyppy 135.000 €
Pikaluistelu 162.000 €
Taitoluistelu 103.000 €
Yhdistetty 120.000 €

III-KATEGORIA
Curling (olympialajit) 15.000 €
Hiihtosuunnistus 15.000 €
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PARALYMPIALAJIT:

Alppihiihto  15.000 €
Lumilautailu (para) 16.000 €
Maasto- ja ampumahiihto 25.000 €
PT-curling  20.000 €
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LIITE 6 Nuorten  
olympiavalmentajat
Nuorten Olympiavalmentajat 2016:

ALPPIHIIHTO Härkönen Petri / Ruka
ALPPIHIIHTO Partanen Kati / Nilsiä
ALPPIHIIHTO Pelli Mika / Ruka
ALPPIHIIHTO Tuomikoski Petri / Rovaniemi

AMMUNTA Wedman Pasi / Vierumäki

AMPUMAHIIHTO  Aapajärvi Niko / Vuokatti
AMPUMAHIIHTO  Khovantsev Anatoli / Joensuu

BEACHVOLLEY  Liukkonen Kai / Helsinki

FREESTYLE Kallas Eemeli / Jyväskylä
FREESTYLE Lahtela Janne / Helsinki
FREESTYLE Uuniemi Tomi / Ruka

GOLF Skyttä Juha / Vierumäki

HIIHTO Halonen Juho / Vuokatti
HIIHTO Oksanen Ville / Rovaniemi
HIIHTO Piirainen Jussi / Vuokatti
HIIHTO Villför Roland / Vöyri

JALKAPALLO Eskola Teemu / Turku
JALKAPALLO Mäkinen Anne / Helsinki
JALKAPALLO Saloranta Marko / Helsinki

JUDO Faven Otto / Lahti
JUDO Pekkola Markus / Helsinki

JÄÄKIEKKO Ahokas Jussi / Mika Marttila / 
 Helsinki

JÄÄKIEKKO Laurila Harri / Tampere
JÄÄKIEKKO Niemelä Tommi / Lahti
JÄÄKIEKKO Nieminen Juuso / Turku
JÄÄKIEKKO Risku Jari / Kuortane
JÄÄKIEKKO Sahlstedt Kalle / Turku

KORIPALLO Koskelainen Antti / Helsinki
KORIPALLO Möttölä Hanno / Helsinki
KORIPALLO Nykänen Jari / Helsinki
KORIPALLO Räikkä Jussi / Turku
KORIPALLO Salminen Pekka / Helsinki

LENTOPALLO Honkanen Pertti /  
Kuortane

LENTOPALLO Kangasniemi Tapio / 
Kuortane

LENTOPALLO Lahtinen Pekka /  
Kuortane

LENTOPALLO Rantanen Aapo /  
Kuortane

LUMILAUTA Halonen Anni / Vuokatti
LUMILAUTA Manninen Tero /  

Priidik Vesi / Vuokatti
LUMILAUTA Suopanki Simo / Vuokatti

MELONTA Gunnarsson Susanne / 
Tampere
MELONTA Pitkänen Petteri / 

Tammisaari

MÄKIHYPPY Larinto Jari / Lahti
MÄKIHYPPY Pätäri Kari / Vuokatti
MÄKIHYPPY Saapunki Jarkko / Kuopio

PAINI / greko 50% Ala-Huikku Jarkko /  
Ilmajoki

PAINI / greko Asell Marko / Tampere
PAINI / greko Härkänen Ari / Vantaa
PAINI / vapaa Rantala Hannu / Helsinki
PAINI / vapaa Raska Ahto / Helsinki
PAINI / greko Yli-Hannuksela Marko /  

Ilmajoki

PIKALUISTELU Andberg Jason / Helsinki
PIKALUISTELU Nieminen Tuomas /  

Seinäjoki

PURJEHDUS Gahmberg Janne /  
Helsinki

PURJEHDUS Leskinen Petri / Helsinki
PURJEHDUS Thorström Jan / Helsinki

SALIBANDY Eriksson Lasse / Helsinki
SALIBANDY Juuti Atte / Turku
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SOUTU Heino Jani / Turku
SOUTU Hiltunen Ilona / Turku

SULKAPALLO Melleri Veli-Markus / 
Helsinki

SUUNNISTUS Harju Antti / Tampere
SUUNNISTUS Ikonen Pasi / Jari Sipilä /  

Turku
SUUNNISTUS Örn Antti / Helsinki

TAEKWONDO Mäkinen Jarkko / Turku

TAITOLUISTELU Margaglio Maurizio / 
Helsinki

TAITOLUISTELU Pirogova Nuriya /  
Vierumäki

TENNIS Koivisto Jussi / Helsinki

UINTI Kauhanen Antti / Turku
UINTI Karvinen Simo / Helsinki
UINTI Teljo Marjoona /  

Jyväskylä
UINTI Varjonen Jari / Turku

UIMAHYPYT Uusitalo Satu / Helsinki

VOIMISTELU/telinev Cherebov Igor / Tampere
VOIMISTELU/telin. Frolov Oleksander /  

Helsinki

VOIMISTELU/rytminen Golovina Tatiana /  
Kodra Klarita / Helsinki

VOIMISTELU/jouk. Laine-Näätänen Anneli / 
Espoo

VOIMISTELU/telin. Palkola Antti / Jyväskylä

YHDISTETTY Kuisma Antti / Vuokatti
YHDISTETTY Savolainen Kimmo /  

Kuopio
YHDISTETTY Ylipulli Jukka / Rovaniemi

YU / kestävyysjuoksut Andtbacka Tom / Vaasa
YU / moniottelut Hautala Tiia / Tampere
YU / heitot Häggblom Magnus /  

Vaasa
YU / pikajuoksut Jouste Petteri / Jyväskylä
YU / keihäs Kinnunen Kimmo /  

Jyväskylä
YU / hypyt, moniottelut Laiho Harri / Helsinki
YU / aitajuoksut Mihailov Anatoli / 

Helsinki
YU / pituus Suren Ghazaryan /  

Helsinki
YU / seiväs Rippon Steve / Pajulahti

YLEISVALMENNUS Keränen Tapani / Helsinki
YLEISVALMENNUS Koivunen Jarno / Turku
YLEISVALMENNUS Koskela Juha / Tampere
YLEISVALMENNUS Pettinen Atte / Helsinki



LIITE 7 Suomen joukkueet ja 
mitalistit

Samuli Piippo

Jarkko Kinnunen
50 km walk

Tero Pitkämäki
Javelin throw

Antti Ruuskanen
Javelin throw

Roope Kakko Noora Tamminen

Camilla Cedercreutz
49er FX

Kaarle Tapper
Laser

Tapio Nirkko
Finn

Joonas Lindgren
470

Tuuli Petäjä-Sirén
RS:X

Noora Ruskola
49er FX

Tuula Tenkanen
 Laser Radial

Niklas Lindgren
470

Juho Reinvall

Oskar Kirmes
Gymnastics –  

Artistic

Ursula WikströmMikko Ilonen

Elmo Jankari

Mira Potkonen

Nanna Vainio

Sanni Utriainen
Javelin throw

Linda Sandblom
High jump

Minna Nikkanen
Pole vault

Nooralotta Neziri
100 m hurdles

Kristiina Mäkelä
Triple jump

Wilma Murto
Pole vault

Anne-Mari 
Hyryläinen 
Marathon

Sandra Eriksson
3000 m steeplechase

David Söderberg
Hammer throw

Ari Mannio
Javelin throw

Oskari Mörö
400 m hurdles

Aleksi Ojala
50 km walk

Veli-Matti  
“Aku” Partanen

50 km walk

Taru Kuoppa Miika Aulio
Coach

Lotta Lepistö

Jorma Kemppainen
High Performance  

Coordinator

Tommy Ekblom
Coach

Hannu Kangas
Coach

Jarno Koivunen
Coach

Valentin Kononen
Coach

Lassi Korhonen
Coach

Imam Teguh Santoso
Coach

Jarkko Pitkänen
High Performance  

Coordinator,  
Head Coach

Maarit Teuronen
Coach

Aarslan Khataev
Sparring Partner

Tommi Martikainen
Coach

Kimmo Kananen
Mechanic

Sanna Siltakorpi
Coach

Michael Siebert
Veterinary

Petra  
Siebert-Lindemann

Groom

Petteri Nykky
Coach

Timo Rauhala  
Coach

Jason Hempleman 
Caddie

Lauri Hämäläinen
Caddie

Roope Komulainen
Caddie

Mika Wikström
Caddie

Matti Kirmes
Coach

Ekaterina Volkova
Gymnastics – 

Rhythmic

Larysa 
Gryadunova

Coach

Jaakko Saari
Head Coach

Jan Thorström
High Performance  

Coordinator

Joakim Wilenius
Head Coach

Archery Cycling – Road 

Equestrian

Golf

Gymnastics

Judo

Sailing

Athletics 

Badminton 

Boxing 

TEAM
FINLAND

Games of the XXXI Olympiad Rio de Janeiro 20167.1 Kesäolympialaiset, Rio de Janeiro
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TEAM
FINLAND

Games of the XXXI Olympiad Rio de Janeiro 2016

Jochem 
Brenninkmeijer

Coach

Vesa Törnroos
Trap

Satu  
Mäkelä-Nummela

Trap

Matias Koski
200 m freestyle,  
400 m freestyle

Jenna Laukkanen
100 m & 200 m 

breaststroke,  
4 x 100 m medley

Ari-Pekka Liukkonen
50 m freestyle,  
100 m freestyle

Emilia Pikkarainen
4x100 m medley 

relay

Matti Mattsson
200 m breaststroke, 
100 m breaststroke

Hanna-Maria 
Seppälä

4x100 m medley 
relay

Mimosa Jallow
100 m backstroke, 
4x100 m medley 

relay

Tanja Kylliäinen
200 m & 400 m 

individual medley

Martin Gahmberg
Meteorologists

Sailing Weightlifting 

Wrestling 

Management and Support Staff

Shooting 

Swimming 

Table Tennis 

Taekwondo 

Tom Lönnqvist
Coach

Simone Malagugini
Coach

Diego Romero
Coach

Milko Tokola

Rami Hietaniemi Tero Välimäki Petra Olli

Anni Vuohijoki

Joonas Lindahl
Technical Staff

Erik Lindahl
Technical Staff

Kimmo Yli-Jaskari, 
High Performance 

Coordinator,  
Coach

Jari Varjonen
High Performance  

Coordinator

Marko Malvela
Coach

Toni Piirainen
Coach

Benedek Oláh

Tomi Pystynen
Coach

Mattias Bergkvist
Coach

Suvi Mikkonen Jesus Ramal
Coach

Jose Luis Lara 
Pinero

Sparring 
Partner

Mika Tiainen
Head Coach

Petri Tanninen
Coach

Juha Lappalainen
High Performance  

Coordinator,  
Head Coach

Ahto Raska
Coach

Marko  
Yli-Hannuksela

Coach

Henri Välimäki
Sparring 
Partner

Tiina Ylinen
Sparring 
Partner

Mika Kojonkoski  
Chef de Mission

+ 358 40 700 1943

Leena Paavolainen 
Deputy Chef  
de Mission

+ 358 40 022 9652

Mika Noronen 
Communications 

Manager
+ 358 40 504 8714

Peter Brüll 
Attache

+ 358 40 530 6052

Maarit Valtonen 
Chief Medical 

Officer

Juha Koistinen 
Chief 

Physiotherapy  
Officer

Hannaleena 
Ronkainen 

Sports 
Psychologist

Leena Huovinen 
Sports Chaplain

Pasi Sarkkinen
High Performance  

Coordinator 
(Martial Arts)

Iina Airio 
(sailing)

Communications

Tapio Nevalainen 
(athletics)

Communications

Lassi Palo 
(shooting)

Communications

Jussi Salminen 
(swimming)

Communications

Jere Hietala 
(photographer)

Communications

Tuomo Karila
Doctor

Orthopedist

Timo Kuusisto
Doctor

Anesthesiologist,  
general medicine

Mika Lehto, 
Doctor

Cardiologist

Ilkka Räsänen 
Doctor

Orthopedist

Vesa Kuparinen
Physiotherapist  

(judo, gymnastics)

Hannu Kuronen
Massage Therapist  

(wrestling)

Jari Malinen
Physiotherapist OMT  

(athletics)

Pentti Niemi
Massage Therapist  

(athletics / 
wrestling)

Pia Nirkko
Physiotherapist  

(sailing)

Juho Ranta
Physiotherapist  

(taekwondo)

Kalle Tuori
Physiotherapist  

(swimming)

Attaseat Riossa: Linda Jerjomin, Mariia Hakala, Sofia Forss, Toni Kneip, Randoval Borges, Liyang Zheng. 

Kisatiimi kotimaassa: Toni Flink, Mikaela Ingberg, Leila Jäntti, Päivi Kekäle, Panu Kolsi, Kati Mälkki, 
Tea Naskali, Hanna Parviainen, Miia Ruusinen, Jukka Tirri. 



53

7.2 Nuorten talviolympialaiset,  
Lillehammer, Norja, 12.-21.2.2016.  

Suomen joukkue
Jääkiekko, alle 16-vuotiaat nuoret:
Maalivahdit:
1 Justus Annunen, K-Laser Oulu
30 Jimi Uusitalo, JYP Jyväskylä

Puolustajat:
2 Miska Kukkonen, FoPS Forssa
4 Tobias Åkerman, Sport Vaasa
5 Jasper Rannisto, HIFK Helsinki
6 Uula Ruikka, Kärpät Oulu
7 Toni Utunen, Tappara Tampere
9 Santeri Salmela, KooKoo Kouvola

Hyökkääjät:
8 Konsta Hirvonen, HIFK Helsinki
10 Rasmus Kupari, KooKoo Kouvola
15 Niklas Nordgren, HIFK Helsinki
16 Samuel Salonen, Jokerit Helsinki
18 Eetu Mäki, Sport Vaasa
19 Kalle Matikainen, Kärpät Oulu
20 Jesperi Kotkaniemi, Ässät Pori
21 Jesse Moilanen, Jokerit Helsinki
22 Arttu Nevasaari, Kärpät Oulu

Jääkiekko, taitokilpailu:
Aleks Haatanen
Kiia Nousiainen.

Maastohiihto:
Rebecca Immonen, Nastolan Naseva
Roosa Niemi, Jämin Jänne
Remi Lindholm, One Way Pro Team
Lauri Mannila, Saloisten Reipas

Alppihiihto:
Riikka Honkanen, Alpine Race Team Taabor
Sampo Kankkunen, PHS Alppi

Mäkihyppy:
Andreas Alamommo, Ounasvaaran Hiihtoseura

Yhdistetty:
Wille Karhumaa, Ounasvaaran Hiihtoseura

Taitoluistelu:
Anni Järvenpää, Tappara Taitoluistelu
Lauri Lankila, Mikkelin Luistelijat

Pikaluistelu:
Jaakko Hautamäki, Seinäjoen Urheilijat
Samuli Suomalainen, Helsingin Luistinkiitäjät

Ampumahiihto:
Jenni Keränen, Ahveniston Ampumahiihtäjät
Saana Lahdelma, Mikkelin Hiihtäjät
Tuomas Harjula, Tuusulan Voima Veikot
Otto-Eemil Karvinen, Kontiolahden Urheilijat

Freestyle, slopestyle:
Anni Kärävä, Club de Sports La Cluzas
Joona Sipola, Moebius, Helsinki

Freestyle, skicross:
Minja Lehikoinen, GRIFK-Alpine, Kauniainen

Lumilautailu, slopestyle ja half-pipe:
Henna Ikola
Ville Mustonen
Elli Pikkujämsä
Rene Rinnekangas

Joukkueen johto
Peter Brüll, Chef de Mission, joukkueenjohtaja
Jukka Tirri, Joukkueen apulaisjohtaja
Tuula Puputti, Joukkueen apulaisjohtaja
Toni Flink, Tiedottaja
Niklas Lindblad, Lääkäri
Tiina Rautiainen, Fysioterapeutti
Santeri Sirén, Young ambassador, nuori lähettiläs

Valmentajat ja huolto
Ampumahiihto
Niko Aapajärvi, valmentaja
Timo Heikkilä, huoltaja

Alppihiihto
Jan Tuupainen, lajijohtaja
Bozo Jaklin, valmentaja
Eero Blomqvist, valmentaja
Bor Sepec, huoltaja

Freestyle
Olli Cajan, valmentaja
Petri Lehikoinen, valmentaja
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Jääkiekko
Tommi Niemelä, päävalmentaja
Jukka-Pekka Lamminaho, valmentaja
Toni Pasuri, maalivahtivalmentaja
Pekka Peltola, joukkueenjohtaja
Mika Uuttu, huoltaja

Lumilautailu
Simo Suopanki, valmentaja
Anni Halonen, valmentaja

Maastohiihto
Juho Halonen, valmentaja
Timo Heikkilä, huoltaja

Mäkihyppy
Jukka Ylipulli, valmentaja

Pikaluistelu
Jason Andberg, valmentaja

Taitoluistelu
Maaret Siromaa, valmentaja

Yhdistetty
Jesse Jääskeläinen, valmentaja

Opiskelijoiden MM-kilpailut 2016

Vuoden 2016 aikana järjestettiin opiskelijoiden 
MM-kilpailuja 34 lajissa. Kilpailuja pidetään joka
toinen vuosi lajeissa, jotka eivät kuulu universiadi-
en vakituiseen lajiohjelmaan. Olympiakomitea koor-
dinoi suomalaisurheilijoiden osallistumisen opiske-
lijoiden MM-kilpailuihin yhteistyössä lajiliittojen
kanssa.

Suomalaisurheilijoita osallistui opiskelijoiden 
MM-kilpailuihin kahdessatoista eri lajissa. Menes-
tys oli erinomaista, sillä suomalaisurheilijat voitti-
vat yhteensä 22 mitalia kuudessa eri lajissa (am-
pumaurheilu, hiihtosuunnistus, ratsastus, karate, 
salibandy, suunnistus)

Hiihtosuunnistus 
Tula, Venäjä 11.-15.2.
Mira Kaskinen          
Sonja Mörsky 
Sanna Pusa 
Tuomas Kotro
Juha Martikainen           
Tero Linnainmaa           
Peter Sundelin 
Misa Tuomala 
Jyri Uusitalo 

Jarkko Urpalainen, valmentaja
Hannu Salminen, suksihuoltaja

Mitalistit:
Kulta (2)
Sonja Mörsky, sprintti
Mira Kaskinen, yhteislähtö

Hopea (5)
Mira Kaskinen, sprintti
Sanna Pusa, takaa-ajo
Tero Linnainmaa, takaa-ajo
Jyri Uusitalo, yhteislähtö
Sekaviestijoukkue (Linnainmaa & Mörsky)

Pronssi (5)
Sonja Mörsky, takaa-ajo
Sonja Mörsky, yhteislähtö
Tuomas Kotro, sprintti
Tero Linnainmaa, yhteislähtö
Jyri Uusitalo, takaa-ajo

Jousiammunta 
Ulaanbaatar, Mongolia 1.-5.6.
Eero Mäenpää, tähtäinjousi 
Tero Pyylampi, tähtäinjousi 
Antti Vikström, tähtäinjousi 

Ratamelonta 
Montemor-O-Velho, Portugali 7.-9.6.
Janne Mäntynen 
Petteri Pitkänen, valmentaja 
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Ratsastus 
Flyinge, Ruotsi 28.6.-2.7.
Sonja Mäkelä 
Mari Salminen 
Tuuli Sopanen 

Nina Konkari, joukkueenjohtaja 

Mitalistit:
Kulta (1)
Tuuli Sopanen, esteratsastus

Salibandy 
Porto, Portugali 19.-24.7.

Naisten joukkue:

Maalivahdit:
Noora Laakso
Tiltu Siltanen

Puolustajat:
Mia Karjalainen
My Kippilä
Mirva Laitinen
Viivi Laitinen
Inka Lampinen
Laura Manninen

Hyökkääjät:
Eliisa Alanko
Ella Alanko
Mari Alila
Juuli Hakkarainen
Kristiina Kauppila
Siru Kekkonen
Heidi Lirkki
Jaana Lirkki
Emmi Niemelä
Emma Rantanen
Nea Suominen
Julia Turunen

Lasse Kurronen, päävalmentaja
Irina Peltola, valmentaja
Jari Oksanen, joukkueenjohtaja
Jussi Kurronen, fysioterapeutti
Jouni Hämäläinen, huoltaja

Miesten joukkue:

Maalivahdit:
Ville Mestari
Santtu Strandberg

Puolustajat:
Juuso Alin
Petri Hakonen
Mikael Lax
Jesperi Lindfors
Kaapo Savinainen
Tino Salminen
Ilari Talvitie
Risto Töllikkö

Hyökkääjät:
Jaakko Hautamäki
Ville Hirvisuo
Janne Hoikkanen
Miko Kailiala
Santeri Lindfors
Valtteri Parviainen
Joonas Pylsy
Sylvester Raikamo
Mikael Sievänen
Miikka Sokka

Petri Kettunen, päävalmentaja
Lars Eriksson, valmentaja
Juha Jäntti, valmentaja
Jari Oksanen, joukkueenjohtaja
Aleksi Öhman, fysioterapeutti
Ari Haapalainen, huoltaja

Mitalistit:
Kulta (2)
Naisten joukkue
Miesten joukkue



56

Suunnistus 
Miskolc, Unkari 30.7.-4.8.
Anna Haataja
Henna-Riikka Haikonen
Miia Niittynen
Kirsi Nurmi
Anna Närhi
Maija Sianoja
Einari Heinaro
Tobias Henriksson
Sami Hämäläinen
Otto Simosas
Mikko Siren
Miika Suominen

Harri Koski, valmentaja
Jukka Tirri, joukkueenjohtaja

Mitalistit:
Kulta (1)
Anna Haataja, pitkä matka

Hopea (1)
Maija Sianoja, sprintti

Pronssi (2)
Miia Niittynen, pitkä matka
Miesten viestijoukkue (Simosas, Heinaro, Siren)

Triathlon 
Nyon, Sveitsi 7.8.
Erika Parviainen
Kari Parviainen, valmentaja

Karate 
Braga, Portugali 10.-13.8.
Emma Aronen, -61 kg
Johanna Hyvärinen, -55 kg
Titta Keinänen, -68 kg
Niklas Turunen, kata

Kai Keinänen, valmentaja

Mitalistit:
Pronssi (1)
Titta Keinänen, -68 kg

Soutu 
Poznan, Puola 2.-4.9.
Suvi Karppinen, yksikkö
Joonas Petäjäniemi, kevyt yksikkö
Kasper Hirvilampi, kevyt pariairokaksikko
Mikko Karppinen, kevyt pariairokaksikko
Antton Helmi, pariairokaksikko
Joonas Jousimo, pariairokaksikko
Antti Kilpeläinen, perämiehetön kaksikko
Joel Naukkarinen, perämiehetön kaksikko

Jani Heino, valmentaja
Reima Karppinen, valmentaja

Squash 
Kuala Lumpur, Malesia 5.-11.9.
Emilia Korhonen
Tatu Knuutila

Ampumaurheilu 
Bydgoszcz, 14.-18.9.
Pauliina Frilander-Soini, kivääri
Katarina Långström, kivääri
Heidi Hämäläinen, skeet
Joni Stenström, kivääri
Karri Turunen, pistooli
Eemeli Kurki, skeet
Lari Pesonen, skeet
Tommi Takanen, skeet

Timo Rautio, joukkueenjohtaja

Mitalistit:
Kulta (1)
Miesten skeetjoukkue

Hopea (1)
Tommi Takanen, skeet

Paini  
Corum, Turkki 25.-30.10.
Jere Kunnas, vapaapaini -70 kg
Henri Selenius, vapaapaini -75 kg

Hannu Rantala, valmentaja



57

LIITE 8  Tuloslaskelma
1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

VARSINAINEN TOIMINTA 
Tuotot 

Osanottomaksut 54 316,77 27 914,00
 Muut tuotot 677 228,18 535 077,00
Tuotot 731 544,95 562 991,00

Kulut 
Henkilöstökulut -1 832 677,97 -1 893 396,81
Poistot -19 983,99 -40 428,82
Muut kulut -8 642 693,75 -8 334 046,05

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -9 763 810,76 -9 704 880,68

VARAINHANKINTA 
Tuotot 1 530 690,03 1 719 040,21
Kulut -569 335,34 -521 218,94

Kulujäämä -8 802 456,07 -8 507 059,41

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
Tuotot 12 995,09 20 510,93
Kulut -37 657,98 -7 491,03

Kulujäämä -8 827 118,96 -8 494 039,51

YLEISAVUSTUKSET 
Valtion toiminta-avustus 1 300 000,00 1 300 000,00
Valtion erityisavustukset 7 484 731,07 7 449 167,89

TILINPÄÄTÖSSIIRROT 
 Rahastosiirto  

omakatteisesta rahastosta 0,00 2 915,62

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ -42 387,89 258 044,00
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LIITE 9  Tase

31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Muut pitkävaikutteiset menot 5 020,53 6 694,04

Aineelliset hyödykkeet 
Koneet ja kalusto 34 357,22 45 083,34
Muut aineelliset hyödykkeet 12 550,34 12 550,34

46 907,56 57 633,68
Sijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet 30 266,68 18 933,34

Pysyvät vastaavat yhteensä 82 194,77 83 261,06

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
Lyhytaikaiset saamiset 

Myyntisaamiset 207 830,70 125 389,96
Muut saamiset 200 000,00 200 000,00

 Siirtosaamiset 417 579,85 674 798,85
825 410,55 1 000 188,81

Rahat ja pankkisaamiset 802 975,54 1 098 454,79

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 628 386,09 2 098 643,60
VASTAAVAA 1 710 580,86 2 181 904,66

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA 
Muut rahastot 
 Vapaat rahastot 37 655,28 37 227,52
Edellisten tilikausien ylijäämä 42 567,14 -59 386,64
Tilikauden alijäämä -42 387,89 258 044,00
Oma pääoma yhteensä 37 834,53 235 884,88

VIERAS PÄÄOMA 
Lyhytaikainen

Ostovelat 341 462,74 146 700,74
Muut velat 43 459,24 50 493,52

 Siirtovelat 1 287 824,35 1 748 825,52
1 672 746,33 1 946 019,78

Vieras pääoma yhteensä 1 672 746,33 1 946 019,78
VASTATTAVAA 1 710 580,86 2 181 904,66



59

LIITE 10 Tilintarkastuskertomus
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Suomen Olympiakomitea ry 
Finnish Olympic Committee

www.sport.fi/olympiakomitea

Twitter: OlympicTeamFI 
Facebook: OlympicTeamFinland 
Instagram: olympicteamfinland 
YouTube: OlympicTeamFinland 
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